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ІТАЛІЙСЬКІ ВОЄННІ АЕРОПЛАНИ СИТЬ 
СМЕРТЬ І СПУСТОШЕННЯ

ТРУДЯЩІ ГРЕЦІЇ БОРЮТЬСЯ ПРОТИ
ВСТАНОВЛЕННЯ МОНАРХІЇ

РАДА Ліга НАЦІЙ ВИЗНАЛА ІЇАЖШ 
МИНЕШ ВІЙНИ В ЕТШШЇ

і число 
зрогіїи’.

ЗРОСТАЮЧЕ НЕВДОВОЛЕННЯ В ЄГИПТІ 
АЛАРМУЄ ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ

АМЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРИ 
СТРАЙКУЮТЬ

В НІМЕЧЧИНІ ЗРОСТАВ 
НЕДОСТАЧА ПОЖИВИ
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велику
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БРИТАНІЯ І ФРАНЦІЯ ВИГОТОВИЛИ ПЛАН 
ЗАСТОСУВАННЯ САНКЦІЇ ПРОТИ ІТАЛІЇ
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ІТАЛІЙСЬКА АРМІЯ ИДСТУПАЄ НА 
ЕТІОПІЮ З ТРЬОХ СТОРІН
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Лондон, 1 -жовтня. — Ан-Ілевня зводить боротьбу з бри- 
глійська газета “Трибюн” по­
відомляє, що Англія має кло­
піт з Єгиптом. Невдоволення 
в Єгипті зростає швидким 
темпом. Єгипетські радикаль­
ні елементи використовують 
теперішну небезпечну політич­
ну ситуацію і ширять між на­
селенням пропаганду за неза­
лежність Єгипту, 
місцевостях

Ліги".
Прийняття цього звіту озна-‘легіонам, які г~ 

чає негайне застосування арти- територію Етіопії

УРЯД БРИТАНІЇ ШУКАЄ ПІДТРИМКИ 
ВІД ЧИЮ ЛІГИ НАЦІЙ

до дому без кишені.
Цими маневрами мали спро­

бувати, на скільки мешканці 
виконають дисціпліиу, а дові­
далися, що Варшава перепов­
нена злодіями.
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кулу 6, який вимагає наложен- го Сомалі.
Італійці почали бомбардува- кР'си і кулі.

і в околиці Горагай, біля

стримані італійський фронтами і столицею.

АБЕРГАРТ ЗАКЛИКАЄ ДО ТЕРОРУ

• §

Не,.- , ^4

'Ж ' ї

пикам платню наперед, щоб 
мали защо купити бодай бара­
боль па зиму.
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вересня. Ітиму закликав своїх однодум- 
ііццін, щоб занили тверде стани- 

і вище проти цього.
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ють 
вів.

Рим, 4 жовтня. — Кореспон­
дент Райтера в Аддіс Абаба 
повідомляє, то в пятиицю еті- 
опці зістрілили італійський 
аероплан біля Адува, очевидно 
в часі другого бомбардування

—'У'г, •

цього міста італійцями. Непо- 
тверджені повідомлення гово­
рять, то в бою коло кордону 
італійського Сомалі вбито і 
поранено біля 2,000 етіопців.

Асмара, Ерітреа, 5 жовтня. 
—- Неофіціальні повідомлення 
говорять, що італійська армія 
захопила місто Адуву, біля 
якого 40 років тому етіопці 
завдали поразку італійській 
армії. Італійська головна ко­
манда заявляє, що етіопці по­
терпіли страшну поразку.

З Аддіс Абаба повідомля­
ють, що на фронті між Аксум 
і Адува відбувається завзятий 
бій, в якому лише одна дивізія 
етіопської армії пробує стри­
мати наступ італійських військ, 
які складаються з піхоти, ар­
тилерії, танків і воєнних аеро­
планів

ДОВІДАЛИСЯ, ЩО МАЮТЬ 
БАГАТО ЗЛОДІЇВ

Варшава, 7 жовтня. — Не­
давно відбулися тут повітряні 
маневри. Після приписаних си­
гналів все світло в Варшаві по­
гасло. Як тільки не стало в мі­
сті світла, злодії зараз почали

Лондон, 5 жовтня. — Пресо­
ва агенція Райтера з Аддіс А- 
баба .говорить, шо на землях 
етіопського племсни Данакіль в 
боях, які тривали цілу минулу 
ніч, згинуло понад 700 італій­
ських солдатів.

Лондонські газети обрахову­
ють, що за цих кілька днів 
війни в Етіопії згинули або 
були тяжко ранені біля 7,000 
людей. Етіопінці потерпіли по­
разку в пущі па південь від 
Ерітреї, па лінії наступу фа­
шистських військ па Адіс Аба- 
бу. Там їх згинуло біля 1,300.

Аддіс Абаба, 5 жовтня. — 
Місто Адува захоплено італій­
ською армією, але етіопські 
війська вчасно евакували тс 
місто і лишилися в ньому лише 
жінки, діти і немічні. Італій­
ська армія увійшла в місто без 
всякого опору. Сильні бої від- 

■ буваються в околиці Адіграт.

НАШ ВЕЛИКИЙ І ДОРОГИЙ ПРОВІДНИК - 
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Аддіс Абаба, 4 жовтня. — 
Король Гейлі Селасі проголо­
сив сьогодні, що між італій­
ською і етіопською арміями 
відбувся бій в Огаден і цс вка­
зує, що італійська армія насту­
пає на Етіопію з трьох сторін. 
Селасі заявив, що по обидвох 
сторонах впало 200 солдатів на 
південно-східному фронті.

На північно-східному' фронті 
бомбардували 
Командир
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З МІСЯЦІ ТЮРМИ ЗА ОПІР 
ПОЛІЦАЄВІ

Принс Алберт, Саск., З жов­
тня. — Дж. Т. Бравії, суддя 
кінгс бсіїч* засудив на 3 міся­
ці тюрми Степана Слюсаря, 23 
роки, за тс, що ставив опір 
поліцаєві, коли той хотів аре­
штувати його.

Цей самий суддя засудив на 
один рік “умовної тюрми" Дж. 
Новосада за тс, що він застрі­
лив 28 серпня Слюсарового 
брата.

чнти агресора (ніби нони іце 
не знають Ред.) і застосу­
вати проти нього санкції.

Британія не хоче сама засто­
совувати санкцій. Вона чекає, 
що інші держави па це ска­
жуть. Якщо Ліга Націй визнає

• за агресора, Британія 
настоювати, щоб застосу- 

пати санкції на таких умовах: 
перше, щоб вони були такі, які 
могли б застосувати всі члени 
Ліги; друге, щоб держави, які 
не є членами Ліги, не могли їх

болгарський уряд зду­
шує визвольний РУХ 

МАКЕДОНЦІВ
Софія, Болгарія, ЗО вересня. 

— Болгарський уряд започат­
кував недавно новий наступ на 
визвольний рух македонців, 
арештуючн 60 осіб лише в од­
ному місті Софії, між 
двох бувших депутатів.

Сотки осіб арештовано й 
паковано в тюрми. Понад 350 
македонців арештовано й три­
мають їх в тюрмі без жодних 
обвинувачень. Вони перено­
сять різні тортури поліції.

Берлін, 5 жовтня. — Недо-| 
стача споживчих товарів шо- 

. ........ . .........._г_ раз зростає в Німеччині. Щоб^ 
стріляли і вбивали жі- бодай трохи заспокоїти покуп-|

• _ _ . ... ----| ЇХНЮ увагу
від важкого економічного ста­
ну, Р. В. Дарре, міністр агри- 
культури, оголосив, що двох 
директорів державного депар-і 
таменту по постачанні м’яса 
звільнено з праці. Але цс не 
полекшує становища. В захід­
ній частині Берліна цілком не 
можна дістати масла ані смаль­
цю.

Кромі того трудяще насе­
лення переживає ще одні труд­
нощі -- цс низька платня. Ко­
ли хто навіть працює, то заро­
бляє стільки, що рішуче не -ви­
стачає на прожиток.

Мейор міста Кенігсбергу, 
Схіна ГІрусія, видав заклик до

тійською поліцією і військом.
Ці сутички перетворюються в страйк 
одверті широкі заворушення. Фармсри 

Невдоволення, і заворушення 
зростають тому, що Британія 
постійно ігнорує домагання 
єгиптян за повну незалежність 
Єгипту.

Англія, звичайно, нарікає за 
це на Італію, яка ширить через 

В багатьох і радіо антибригійську пропа- 
єгипетське ііасе-|ганду.

Чікаго, Іліной, 3 жовтня. — 
В північнії частині стейту Ілі­
ной і південній частині стейту 
Вискансин знову розпочався 
страйк фармерів - молочарів.

і домагаються кращої 
ціни за молоко.

Всі довколичні дороги, що 
ведуть до Чікаго, обставлені 
пікетними лініями, які спиня­
ють фармерів, що, або ще не 
знають про страйк, або які 
вмисне скебують. Пікетники 
пробують переконувати фар­
мерів не скебувати, а коли це 
не помагає, вони виливають1 
молоко на дорогу.

В повіті- МекГенрі страйкую­
чі фармери напали на трока, 
яким їхав шериф, і вилляли 70 
коновок молока. Пікетники 
оточили велику молочарню 
на передмісті Чікаго й завер-

... ------- , -------- .......... .. пули фармерів до дому з 95,000 .............
свою “роботу", в наслідок якої фунтами молока. Фармери бо-( ІГИ прийняла і одобри- накіль, 
не один громадянин прийшов рються завзято і мають надію ла зв'т к0^'тетУ шістьох, яким висилаї 

виграти страйк.
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Париж, 4 жовтня. — Вчора Іден і Лаваль 
проголошено тут,, що прем'єр такі точки:Генеральний секретар Комуністичної Партії Канади, яка 

тепер начисляє поверх 10,000 членів й керує боротьбою трудя­
щих фармерів і робітників за покращання життя. Тов. Бак 
і його партія, яка складається з канадських робітників і неза­
можних фармерів, тішаться великою симпатією серед канад­
ського народу. Трудящі маси Канади дорожать своїм провід­
ником, шанують і люблять його та горнуться під його провід. 
Галапаси ненавидять і бояться його, бо він вказує нам шлях до 
соціалізму. Тому канадська буржуазія запроторила була в тюр­
му нашого великого провідника й сімох інших провідних членів 
комуністичної партії, думаючи, шо в той спосіб знищить оди­
ноку партію канадського пролетаріату й незаможного фармер- 
ства. Але грубо помилились канадські капіталісти, бо комуні­
стичний рух в Канаді росте і буде рости. Тов. Бак є комуні­
стичним кандидатом в Північнім Вінніпегу й робітники цього 
округа докладають всіх старань, щоб вибрати його послом до 
федерального парламенту. Докладіть всіх зусиль, щоб кому­
ністичний кандидат у вашім окрузі був вибраний послом, бо 
тільки він щиро оборонятиме ваші інтереси в домініальному 
парламенті.

італійці бомбардували місто 
Адуву. Командир етіопської 
армії в тому місті повідомив 
короля, що італійці бомбарду- 

місто з гармат і аеропла-

І

Лондон, 2 жовтня, 
глійськнй уряд відбув 
засідання зараз по отриманні 
вістки про наступ італійської 
армії на Етіопію. На тому за­
сіданні члени уряду погоди­
лись, що вони вже не стрима­
ють Італію від війни, але бу- Італію 
дуть старатися “з.чокалізува- буде 
ги війну і приспішнтн її кінець.

І Іс дивлячись на безнадій­
ний стан, ните кореспондент 
з Лондону, Англія, спільно з 
Лігою Націй, буде старатися 
переконати Мусео.чіні, 
він припинив війну, яка є за

ВІЙСЬКО ОХОРОНЯЄ АН­
ГЛІЙСЬКУ АМБАСАДУ 

В ІТАЛІЇ
Рим, 3 жовтня. -- Коли Мус- 

соліні проголосив в середу за­
гальну мобілізацію, зараз ви­
слано коло 300 'піхотного вій­
ська охороняти будинок бри- 
тійської амбасади. Будинок 
амбаеади обставлений довкола 
трьома рядами солдатів.

■..А'.
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ФАРМЕРСЬКА ЮІІІЯ ВІДБУВАЄ 
СВОГО КОНВЕНЦІЙ)

Овоссо, Міш. Фармери 
ПОІШИ.ТП це ) ■

зі всіх часині стейту Мішіган 
чііо.'шекну конвенцію міівіганської І 
час піші Красної ФармерськоїІ 
юнії. Прибули 1,00(1 делегації. 
Пропі пінки .іаявлміоп,, що органі- 
лаців м,ц 2н,()і)() ч, іеііів в цім е тії її -і - - ,виїм іиіі-! Нромовднючн минулої неді»

......... ............ .................. .......

“ї= * * ■йЬлїхх “їїтїконвенції І,тож ішсіупшь іеде- еграйкіміґп11 юг !' ' І’і'"”ІмиіІ"-'и’:1ж"'11ІС1' сказати, що Абер- 
І'-111'11 «іі Дироіік-і.кої Жіночої бу' іугь' нереііп<ачж\ті|1Мі|1‘ ‘,К1ІП1,?Т "'ЗТ'ігається від обіцянок, 

"І'оні високих цін. Іііеоепоіоо! і .„.к,1 °МУ У|1,КІ І'11'’"" перед виборами.
*'і1 щ иіііц іщии.’ькредпту і'

СПОЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ПО­
СТАЧАЮТЬ ІТАЛІЮ ВОЄН­

НИМИ МАТЕРІАЛАМИ
Вашингтон, Д. С., З жовтня. 

— Міністерство внутрішніх 
справ оповістило підсумок ви­
сланих до Італії воєнних мате- 

провінції Тігре і Да- РЇал*в між 1-им січня і 23 ве­
ресня. Виказується, що до Іта- 

вислано зброї на суму

жовтня. — Рада наступ в 
, король Гейлі Селасі 

звіт комітету шістьох, яким висилає більші сили війська наіл'' 
визнала Італію “вйновником південний фронт в Агаден, де І $339,175. 
війни і порушником договору.вже є 50,000 його війська, щоб ' 
..........  поставити опір фашистським не°фіиіальні, 

Прийняття цього звіту озна-.легіонам, які наступають на (
з

Уряд заявляє, що ці цифри 
але вірить, 

(і бреше — Ред.) що ВОШІ 
Італійсько- пРавдпві. Італія купувала най­

більше мотори для аеропланів,

шились на пароплавах, проте 
вони відмовляються брати по­
живу й працювати.

Капітан пароплава, що пли­
ве до острови Кріт, вислав ра- 
діо-вістку, що моряки збунту­
валися і він не певний чи паро­
плав допливе до назначеного 
місця. Прем’єр Цардаріс 
му є встанови ш 
шіроімаїїіпіми 
щоб вдово,шш 
бітників ід .114.11,11111 ш
ІІЛІГІІІЮ.

В і алоіііці етиорічю є диній) 
нарочний фронт, до якого ііхо- 
ініь всі важ ішііпії організації, 
включно й комуііісіичпі, щоб 
ІІГСШ уі’ПІПІЩ бороцд'їу Іірісш

щоб використати для своєї мети.
грозливою для цілої Европи. лізацію війни”,"їо "побоюєть­

ся за свої колонії, в яких вже 
шириться велике невдоволен-

Атени, Греція, 2 жовтня.
Підчас боротьби в місті Са,кі­
ніка між республіканцями й 
монархістами вбито одну й рд. 
непо понад 25 осіб. Бійку роз­
почали монархісти, які прий­
шли розбити мітинг республі­
канців, на якому промовляв лі­
беральний провідник Софаліс. 
Коли Софаліс почав п'ятнуна 
ги монархістів, вив'язалася 
бійка.

На ііу.тицих і'іівіі.іася кавале­
рія, яка била кого пона.іо. В 
часі боротьби перевернено два 
трамваї.

Страйк моряків і рипає дачі 
страйкуючих тора і 
Страйкарі, хоч .іа.тп- привернення моц.щхї,

вориться, що італійські аеро-
ПЛЯНИ С.,---------- - -
нок і дітей в селі Бете Гаваріат, ців та відтягнути 
коло Адіграт. Дітей іі жінок 
вбивано тоді, коли вони поба­
чивши аероплани, втікали, щоб 
скритися.

Італійська головна квартира 
звідомляє, що па південному 
фронті італійські війська посу­
ваються наперед, що вони зве­
ли з етіопцямй завзяті бої, в 
яких згинуло біля 2,500 етіоп­
ців, крім цього є багато ране­
них.

Аддіс Абаба, 7-го жовтня.— 
Король Етіопії Гейлі Селасі за­
явив, що італійці масово бом­
бардують міста і цивільне на­
селення в них на північному і 
південному фронтах. 16 іта­
лійських аеропланів бомбарду- фабрикантів, щоб дали робіт 
вали в суботу міста Амба, Сер­
жанта і Табеча в провінції Вал- 
кайт. Цивільне населення в 
переполосі. Вбито багато жі-

В урядовому комунікаті го- нок і дітей.

А коли члени Ліги зроблять 
відповідні заходи, Англія при­
єднається до них, щоб визна- ня.

1. — Негайне зірвання фі­
нансових і економічних взає­
мин, що буде поставлене Лізі 
Націй до одобрення.

2. — Зняти ембарго проти 
Етіопії на зброю і допомагати 
її фінансово для оборони кра­
їни, якщо буде потрібно.

3. — Заборонити членам Лі- ■ 
ги Націїі купувати від Італії 
або продавати її товари, та­
кож заборонити продаж і пе­
ревіз воєнних матеріалів до

Женева, 7

Франції Лаваль і Антоні Іден, 
представник Британії до Ліги 
Націй, погодилися щодо ста­
новища Ліги, яке вона має за- 
няти в справі негайного зір­
вання фінансових і економіч­
них взаємин з Італією.

Прем’єр Лаваль заявив, що 
Франція і Велика Британія бу­
дуть тісно співпрацювати в 
Женеві в справі італо-етіоп- 
ського спору.

Урядові кола заявляють, що Італії.

. 4. . ■ ■... лД

Ж

висловив 
того, що 
один іта- 

аероп.іан, а два при- 
і па землю, 1\о- 

з фронту всі 
вживати

? Тне гакМЕН’8 Ьіее 
виходить кожної середи - ГчЬіівЬеа еуегу ТСеапеваау

ня санкцій проти агресора, я- І 
яким в цьому випадку є Італія, ти

Рада Ліги на свому відкри-і кордону італійського Сомалі, 
тому засіданні вислухала де- Італійці можуть зайняти Го- 
легатів обидвох країн —- Іта-рагай, але їм прнйдетьея бути

:■ і.--:-..:? „сред .П|М) ) .

під голосування. |

погодилися на

ЛІІ І Етіопії перед тцМ) ЦІМ три дні без води, 
взято звіт під голосування. І Король Етіопії 
Італія голосувала проти, але її своє вдоволення з 
голосу не зараховано, бо чле-]етіопці нострілц.ш 

(нові, не дозволяється Голосува-’лійськнй ;■........
іти над питанням, в якому’пін‘мусили осісти 
І іацікавлешій. (роль відкликав

, .. на-1 Аддіс Абаба, 7-го жовтня. ;свої аероплани і буде вжішати 
місто.. Вовн прибули ^>•”1 етіопські командири Про- їх лише для комунікації між 
......... ‘...і на .......
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Ме-
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■ ■ БІЛЬШЕ 
ГОЛОСІВ І

КОРОТКІ ЗВІДОМЛЕННЯ З КІЛЬКОХ 
виборчих типі

Послідовники Сісіеф! Ви хо­
чете, щоб в Канаді був сісіеф- 
ний уряд! Ми будемо за це бо­

те 
ІО-

.ІО 
які,

; на

■І

одверто 
імпе- 

--і са- 
япоп- 

гра- 
Ман-

в цьому окрузі, 1 
фермерами різних 
вони цікавляться 
цитують мене, як проходить 
борча кампанія в користь

, ЦІ іі дає 
,ІІ’1'І1ІВ|111кіВ иіііии, щоб торбу.

а т. 
був 

Ійиаіо анг.іііі

попович ще вибраний послом, Елик Стюарт будеіоротмя м домагання ИЕ 
БО ТАКА ВОЛЯ ВИБОРЦІВ ....... .

ПРЕДСТАВНИКИ ПАНІВНОГО КЛАСУ 
В КАНАДІ ГОВОРЯТЬ ПРО “МИР”

Число 41.

ВОНИ є | 

Іоіують
і Іона 

гогопа , 
■інші. Тому 
чі чі.ц.щщ О(|\, цілішії (|)роіь- 
всіх

ДО УВАГИ ВИБОРЦЯМ ВИБОРНОГО 
ОКРУГА БЕТЛ МЕР

не- 
мене 

зараз поправлю си-

посла, який 
за наші інте-

тають масово в ту сторону, то їі 
, комуністи. Інакше бути 

Комуністи одинокі вка- 
і вказують правильний 

Вони боряться

вказують 
не може, 
зували і 
шлях до виходу, 
за поліпшення нашого життя.

Вигляди на вибір комуністич­
ного кандидата є прекрасні. Ціл­
ком певно, що він буде вибраний. 
Так бажає велика більшість ви­
борців тутешнього округа. Нема 
сумніву, що це бажання буде 
здійснене на 14 жовтня, коли кож­
ний трудящий фармер і фармер- 
ка, робітник і робітниця, та наша 
молодь віддадуть свої голоси на 
т. М. Поповича.

' неп «і Кіііг 
|міір і каже, 
‘урні не Ііри.іучіиьси до пійіін

Внбух’щ війни І мільйони солди- 
тії, вирушанні, на фронт, щоб 
там ніижиіі жіікн за іщереен 
капіталу 11а цій каршні 

иіи.'ііііськоіо соліипа, що 
теж ішруиіас гуди.

ЕЛИК СТЮАРТ 
кандидат сісіеф до домініально- 
го парламенту в окрузі Чорчил 
(Флин Флон).

Піп заставило робітників і 
трудящих фармерів єднатися? 
Ніщо інше, а те нестерпне жит­
тя, повне нужди і злиднів, у 
яких проживають вони. Немає 
майже хати, де не було б ко­
гось з родини, що є без праці, 
їх мусять втримувати ті, Що 
працюють. А робітникам, які 
працюють, зірвано заробітну 
плату до найнижчого рівня. 
Вони сами важко виживають, а 
не то щоб могли втримати на 
цій зарплаті нераз чисельну 
родину. Усякі податкові пла­
тежі, які капіталістичний клас 
звалив на плечі робітників і 
трудящих фармерів, ще дужче 
погіршують їхнє життя.

Не ліпше й життя трудящих ротися разом з вами!

Але 
ТОДІ не .по­

голосів, бо кон- 
кандидат дістав їх 

Ще менше консерва-

Смокі Лейк, Алта.
Перший раз в історії округа 

’ Вегревил трудящі фармері мають 
дійсного свого кандидата на по- 
сла до домініального парламен­
ту. Не диво, що надходячнмн ви- 
борами фармері цікавляться біль­
ше, чим колинебудь до тепер.

Переїжджаючи деякі місцевості 
я стрічаюся з 

: поглядів. Всі 
виборами і за- 

ви- 
борча кампанія в користь кому­
ністичного кандидата т. М. Попо­
вича. Я говорив з фермерами, що 
в минулих провінціональних ви­
борах голосували за соціальний 
кредит. Вони пояснюють це тим, 
що хотіли позбутися уряду ЮФА, 
ну й надіялися, що Абергарт 
справді сповнить свої обіцянки.

Тепер фармері перекопалися, 
що їх обманено і в федеральних 
виборах вони будуть голосувати 
на комуніста М. Поповича.

І дійсно, іншого виходу вони не 
мають. Кожного дня фармері пе­
реживають злидні. Діти не ма­
ють відповідного одягу, не мо­
жуть ходити до школи. Та й під­
живлювання не мають відповідно­
го. Надії на $25 дивіденди зовсім

ськпх фармерів прирекли, що бу­
дуть голосувати на тов. Попови­
ча.
— На мітингу в Редвей, кромі ви­
ще згаданих промовців, промов­
ляв також т. Пет Леніген. Він по­
яснив , значення комуністичної 
партії в боротьбі за краще життя 
трудящих, а також вказав на кра­
щих борців, таких як Попович, 
Бойчук, Тим Бак і інш., яких бур­
жуазія не може купити. Тому во­
на старається знищити їх, саджає 
до тюрми, щоб спинити розвиток 
революційного руху.

Останнім промовцем 
т. Бойчук. Підчас його промови 
хтось кидав камінням на дах бу­
динку, щоб перешкодити промов­
цеві. Але товариш не звертав на 
це уваги. Він говорив про те, як 
дотеперішний посол Лучковим 
“боровся” за фармерські інтере­
си і дуже часто голосував разом з 
консерватами, чим допомагав їм 
ухвалювати такі закони, що є 
шкідливі для трудящих фармерів. 
Вій вказав на той факт, що Лучко­
вим зовсім зігнорував фармерсь- 
кий страйк, чим допомагав бур­
жуазії розбивати його.

В неділю відбувся мітинг в Опал. 
Знов виступали всі три промов­
ці. Зібрана публика гучними оп­
лесками нагороджувала промов­
ців. Хоч майже всі фармері бачи­
ли т. Бойчука перший раз, проте 
вони його пізнали і по бойовому 
вітали. Промовці закликали голо- 

. сувати на т. Поповича, який буде 
, боротися в парламенті за краще 

життя трудящих. М.

НІ ОДНОГО ГОЛОСУ НА КАНДИДАТІВ СТАРИХ 
. ПАНСЬКИХ ПОЛІТИЧНИХ ПАРТІЙ

го Фініш у про ги голоду, 
му і війни, та 
сказав своє слово в тій

Сісіефнніі кандидат
нам відповідь з його (

Де піц
поліпшенні
-•* проти зла,

. * ПОЛОЖИ- і тей

робітників і трудяшм фаришрш
Пі Псс і Флин Оттаву — ЕЛИІ<А СТЮАРТА. 

' І саме цей об'єднаний фронт 
найдужче лякає буржуазію. 
Тієї об’єднаної сили робітни- 
ків і трудящих фармерів бур- 
жуазія дуже боїться і вживає 
усяких заходів, ш°б Р03 єдна­
ти їх та послабити їхню силу.

розвіялися. Замість них перед 
фармерами стоїть сумна дійсність 
—- злидні і недостатки.

Фармері вповні переконалися, 
що їх обманено, після того, як 
Абергарт затягнув в банкірів нові 
позики і тим самим поклав нові 
тягарі на плечі трудящих. Замість 
клопотатися про трудящі фарме­
рі, про поліпшення нашого жит­
тя, як це він обіцював перед ви­
борами, Абергарт клопочеться, 
як би то вповні і на час заплатити 
проценти банкірам.

Все це бачуть фармері і звер-

інтересі 
війну, то 
перших лідерів і прихильників 
юєнних планів канадської бур­
жуазії.

Всі поступові й люб’ячі мир 
люди, які не бажають бачити 
Канаду в надходячій війні, му­
сять оо'єднатпся в теперішніх 
федеральних виборах її ви­
брати до парламенту більшість 
сісіефщіх і комуністичних кан­
дидатів, які прирікають боро- 
111111 зп мир, [іо лише об'єдна­
на сила мас може не допустити 
До війни, в теперішніх вибо­
рах миролюбне населення Ка- 
1111111 п°іииіио голосувати лише 
на комуністів і Ііа Т11Х сісіеф- 
иих каидндаіііі, які заявили 
єною го юність ирплучптнсн до 
об є цінної борот ьби за мир. 
Ііоеральпих, консервигіиишх і 

< гіиепеових каидпдагіїї треба 
иона.щ гц ц ц11х виборах, бо 

кпн'іпдаї'амн партій, що 
■> нійиу.

імперіалістична війна 
іюйу\н\ ги кожної хни-

У ми мусимо будува-

Тюлон, Ман.
Для завзятої праці в користь 

комуністичного кандидата нам 
лишається всього кілька днів. В 
тих днях ми мусимо використати 
кожну хвилцну для того, щоб ос­
таточно переконати ще тих, які 
вагаються, і добитися того, щоб 
вибрати послом комуністичного 
кандидата Івана Навізівського.

Панські кандидати, як поперед­
німи роками так і тепер, не жалі­
ють різних обіцянок, щоб нас ще 
раз обманути. Кожний з нас пови­
нен усвідомити собі, що пани не 
перший раз годують нас своїми 
передвиборчими обіцянками. Ко­
жний з нас повинен зрозуміти, 
що тільки комуністи є нашими 
щирими оборонцями і борцями за 
наші інтереси.

Між нами швендяються агенти 
панських кандидатів. Вони перед 
виборами вдають великих прияте­
лів, вдають, що вони дуже чутли­
ві на наші злидні і недостатки. 
Вони різними способами підхліб- 
ляються нам, щоб тільки позиска- 
ти наші голоси.

Досвід з минулого повинен бу­
ти для нас наукою. Хіба це пер­
ший раз пани стараються таким 
способом дістати наші голоси? 
Хіба не такі самі агенти, з тих са­
мих панських партій обіцювали 
нам рай на землі? Що казав Не-1 
пет 1930 року? Він обіцяв при­
вернути “проспериті". Чи припер-

фХїїХі У =сі» ВИ6ОР-І 
чій окрузі Чорчил розгорнула 
скажену'кампанію ..роги 
дидата єдиного фронту усі 
робітників і трудящих фарме- 
пів - ЕЛИКА СТЮАРТА. Наи- 
чорпіших брехонь та усяких 
вигадок вживають агенти бур­
жуазії, щоб лише розбити го­
лоси робітників і трудящих 
фармерів в доміиіальних вибо­
рах.

Робітникам, які не належать 
до робітничих організацій, 
буржуазні агенти говорять, 
щоб вони не голосували на 
Стюарта, бо він є комуніст. А 
робітникам, що є членами ро­
бітничих організацій, ті самі 
агенти говорять, щоб вони не 
голосували на Стюарта, бо він 
кандидує від сісіеф, а ця пар­
тія ворожа для робітників. 
Для інших знову робітників 
говорять, що Стюарт є бідний 
і нічого не зможе зробити для 
робітників та трудящих фар­
мерів.

Ось такими різними під­
ступними брехнями та заляку­
ваннями стараються роз’єдна­
ти робітників і трудящих фар­
мерів, що об’єдналися в тепе- 
рішних виборах і постановили 
голосувати на Елика Стюарта. 
Але трудящі цієї виборчої ок­
руги знають дуже добре 
Елика Стюарта. Знають його, 
як завзятого і надійного бор­
ця з часів страйкової бороть­
би робітників у Флин Флон, 
який здушили представники 
ліберальної і консервативної 
партій та їхні уряди й поліція 
і примусили робітників далі 
працювати за найгірших умов 
життя. Тому й усі трудящі 
цієї виборчої округи Чорчил 
об’єдналися, щоб спільно сво­
їми голосами вибрати свого 
репрезентанта до парламенту в

без згоди 'парламенту. Але 
колений зна'є,в що парламент, 
який буде складатися з послі­
довників Кінга .буде капіталі­
стичним парламентом, а тим 
самим і воєнним парламентом. 
Провідники ліберальної партії 
заявили, що вони годяться з 
закордонною політикою Бене- 
та й будуть її продовжувати, 
коли прийдуть до влади.

Стівенс, провідник “рекон­
структивної партії, так само 
вдає, що він проти війни. Але 
кожний знає, що Стівенс був 
провідним членом Бенетового 
кабінету через чотири роки її 
завжди підтримував закордон­
ну політику Бенетового уряду. 
І коли панівні фінансові кола 
в Канаді вирішать, що в їхнім 
інтересі є кинути Канаду у 

Стійепс буде одним з

Редвей, Алта.
На запрошення. Комуністичного 

Виборчого Комітету оркуга Вег­
ревил до цього округа приїхав т. 
Бойчук, один з кращих провідни­
ків робітничо-фармерського руху 
в Канаді. Тов. Бойчук є один з 
тих, що відсидів за революційну 
діяльність півтретя року в Кінг- ■ 
стонській тюрмі. Приїхав він сю­
ди, щоб допомогти виборчій кам­
панії комуністичного кандидата т. 
М. Поповда.,

Виборча кампанія в користь ко­
муністичного кандидата прохо­
дить добре. В різних місцевостях 
відбуваються виборчі мітинги, на 
які приходить велике число фар­
мерів і уважно слухають кому­
ністичних промовців. По кілька 
мітингів відбувається кожного 
дня.

Досить успішний мітинг відбув­
ся в Нортбенк. Мимо того, що мі­
тинг був скликаний в робочий 
день підчас молочення, то це не 
перешкодило фармерам прийти 
на мітинг.

Тов. Муцак промовляв до мо­
лоді. Після нього виступив т. Бой­
чук, якого фармері привітали дов­
готривалими оплесками. Він ши­
роко пояснив комуністичну ви­
борчу програму, а також сказав, 
хто такий комуністичний канди­
дат т. Попович, за що він боров-

■ ся і сидів в тюрмі, і за що він бу­
де боротися, та закликав присут­
ніх голосувати па тов. М. Попо­
вича.

Після промови були питання і 
дискусія. Фармери самі говорили 
про свої злидні. Встав один фар­
мер і каже: “ми живемо серед ду­
же поганих умов. Я бачив, як 
одна жінка гонила худобу і була 
взута в одному черевикові і одно­
му сандалі.” Це показує, що фар­
мері дійсно живуть в злиднях.

Опісля встав інший фармер і 
каже: “Я був між фармерами в та-1 
кому дистрикті, де майже псі фар­
мери голосували у проиінціоиаль- 
ішх виборах на соціальний кре­
дит. Тепер нони стидаються сво­
го вчинку і пані її. не хочуть при. 
знатися, що нони віддали спої го­
лоси па своїх ворогів".

Третій фармер оповідав, 
фармер на північ від Ворснайї 
-іосував за соціальний кредит, бо 
хогів $25. Тепер кажуть чекані

фармерів. їхні продукти обез- 
цінені, вони позбавлені усякої 
допомоги з боку уряду, щоб 
могли поліпшити своє життя. 
Цих фармерів викидають мор- 
геджові компанії за довги та 
лихварські проценти, а уряди 
за неплачення податків. І про­
ти того борються саме трудящі 
фармери та об’єднуються з ро­
бітниками, щоб мат.и більшу 
силу у цій боротьбі.

Небезпека війни, що може 
вибухнути кожної хвилини, і 
загроза наростаючого фашиз­
му також заставили робітників 
і трудящих фармерів об’єдна­
ти свої сили, щоб організова­
но, міцним єдиним фронтом і 
переможно повести боротьбу 
проти війни фашизму та зав­
дати удару капіталістичному 
класу.

Ось що заставляє сьогодні 
єднатися робітників і трудя­
щих фармерів в Канаді. Те са­
ме заставило трудящих у ви­
борчій окрузі Чорчил також 
єднатися і вже в цих доміні- 
альних виборах вислати до 
парламенту в Оттаві свого на­
дійного оборонця Елика Стю­
арта.

Для того в день домініаль- 
них виборів 14 жовтня усі ро­
бітники і трудящі фармери ви­
борчої округи Ч'орчил повинні 
голосувати на 'Елика Стюарта, 
кандидата єдиного фронту 
усіх трудящих цієї округи.

Виберімо Елика Стюарта по­
слом в Оттаву 14 жовтня!

Хай живе єдиний фронт ро­
бітників і трудящих фармерів! 
Перемогти в домініальних ви­
борах!
Об’єднаний робітничий фронт.

до ТОГО, ЩО 
> голосувати. Ми 
будемо голосуна- 

хто може бути нашим 
Фармері стали свідо­

мі своїх інтересів і вони будуть 
голосувати на представника свого 
класу. Ми пішле.мо до парламен­
ту комуністичного 
буде щиро боротися 
реси.

Жінки-матері повинні доложи- 
ти всіх старань, щоб ми мали сво­
го посла в парламенті. Буржуазія 
готує війну, на яку хоче забрати 
наших синів, наших чоловіків. 
Хіба ми можемо допустити до 
цього, щоб наші сини і чоловіки 
гинули на воєнному фронті за ка­
піталістичні інтереси?

Ми мусимо мати в парламенті 
комуністичного представника, що 
зуміє боротися за нас. Ним є т. Ів. 
Навізівський. Він рідний нам по 
народності і по класу. На нього 
ми голосуймо 14 жовтня.

І на Волині ліцитують фільвар­
ки. З початком жовтня ц.р. буде 
виставлених на ліцитацію 25 біль­
ших земельних маєтків у північ­
но-східних воєвідствах. Вони 

тисяч гектарів 
тих нерухомос- 

доходить до 15,450,000 зол.

показати канадській буржуа­
зії, що в Канаді є сила, яка 
буде боротися проти війни 
сьогодні, яка буде боротися 
проти війни завтра й розіб’є 
всіх імперіалістів і воєнних па­
ліїв в кожнім їхнім кроці, який 
вони підпринимуть, щоб кину­
ти канадський народ у війну. 
Одночасно ми мусимо бороти­
ся всіми своїми силами проти 
фашизму, який сьогодні явля­
ється головним інстигатором 
воєн.

Комуністичні кандидати є 
одинокими кандидатами, які 
віддали себе найвищим інте­
ресам канадського народу. Во­
ни є одинокими справжніми 
борцями за краще економічне 
життя трудящих Канади, за 
мир і за єдність трудового на­
роду. Загроза війни вимагає 
від кожної миролюбної люди­
ни докласти всіх старань, щоб 
після цих федеральних виборів 
мати в парламенті комуністич­
них послів, які стояли б на 
сторожі миру, розкривали б 
воєпі плани канадських імпе­
ріалістів й розбивали б їх при 
нашій допомозі.

Знайте, що коли ви в день 
виборів голосуєте на лібераль­
них, консервативних чи “ре­
конструктивних’’ кандидатів, 
то ви голосуєте за війною. Ви 
голосуєте за тим, щоб канад­
ські імперіалісти висилали ва­
ших молодих синів на воєнний 
Фронт боротися за інтереси 
галапасів, які сьогодні вики­
дають вас з фармів і помеш­
кань за довги і податки, ви го- 
го.юсуеге за тим, щоб канад- 
еі кш'І народ дальше гнувся в 
ярмі капіталу. Коли ви 14 жовт­
ий буде ге голосувати на канди­
датів капіталістичних партій, 
то це буде означати, що ви 
добровільно бажаєте віддати 
ваших синів на гарматне м’ясо, 
ЩО ви погоджуєтеся Ііа ту сис­
тему, яка викидає нас з фармів 
Иіе.-ш тяжкої довголітньої пра­

вам в руки жебрацьку

' спричинює

нув? Привернув, але не для нас. 
За час його правління жилося до­
бре банкірам, фабрикантам та ін­
шим багатіям. Кажуть, що сам Бе- 
нет за останніх пять років збіль­
шив свій маєток з 20 на 34 міль­
йони доларів. Ось для кого було і 
є проспериті! В той самий час 
трудящих фармерів обсіли чорні 
злидні.

Чи .може поможуть нам .лібера­
ли? Ні. Це, так би мовити, менші 
діти одної мами-буржуйки. Вони 
хочуть дістатися до влади, щоб 
служити буржуазії не гірше кон- 
серватів. Не поможуть нам ні ре- 
конструктори, ні сісіефникн, ні 
соціал-кредитовці. Тільки ми са­
мі, під проводом комуністів, змо­
жемо добитися полекші.

Ми всі повинні голосувати на 
комуніста. Комуністична виборча 
програма, що її репрезентує ко­
муністичний кандидат, є нашою 
програмою. Вона охоплює наші 
негайні домагання. За здійснення 
тієї програми буде боротися наш 
кандидат. Ми є певні цього, бо він 
своєю .минулою працею в нашу 
користь доказав, що поліпшенням 
нашого життя він дорожить.

В день виборів не сидім вдома. 
Йдім голосувати. Переконуймо 
також і тих, що не знають на кого 
голосувати. Пояснюймо комуніс­
тичну виборчу програму. До.то- 
жім всіх сил, щоб тов. Іван Наві- 
зівськшї вийшов послом з нашого 
окРУга. К. Ковальчук.

Мириам, Алта. Тц всіх зусиль до боротьби проти 
комуни-тпчшііі ви-! зародків фашизму п Канаді. Р

старіш-1 Зог.тяту на ге, що Сїсіефні|й 
фронг ка|,д,І1аі' Сиенсер зробив вище 

наведене приречення, ми, КОму- 
; шетичний Виборчий Комітет цьо- 

Думки, щоб вибрати бічі.- С^КРУ,'а’ .К-,,,ЧСМО 1и-’іх наших 
комуністичних і сісіефнихі - д'"" ГЕ- Спексеро-

домініальиого щ, ,ла-і ' ІД?'' Ка',1,,;іатоіІІ » "кру-
стпоршшш сил ишй ’«ОЖ-'ПШУ 

иересн тпу У ' "иіР,п11<У. *а положи-

,1» шилом на 11 жовтня.
СК>Ф<! За місцевий Комуністичний Ви- 

ірчпіі Комітет,

Місцевий 
борний комітет робив всі 
ШІ щоб створити ЄДИНИЙ 
З сісіеф не дону спіти до розколу, 
голосів робітників і фармерів. Ми і 
з тієї думки, щоб вибрати біль­
шість 
послів 
мені у, 

’ ’ ------ ’ *- • ['(ПНІ

блок, боролись би за ін 
-інших. Д;ІИ ТОГо ми 
місцевому кандидатові С1еісфі, 
Іпенсерош, мінімальну прогпчму і г 
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. і фашнз- 
Домагалися, щоб він 

1 справі, 
’ прислаи 

чим підписом, де віц,^С,10РУЧ'
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капіталізм, і П,НСа' Об1’1ж«""«

Представники панівної бур­
жуазії в Канаді говорять тепер 
перед виборами так, наче б 
вони бажали миру і були про­
ти війни. Це тільки показує, 
що вони бояться противоєнних 
сентиментів канадських мас, 
але д той сам час гарячково 
приготовляються до нової ім­
періалістичної війни.

Бенет каже, що він є за тим, 
щоб Канада не вмішувалася у 
війну, яка не торкається ка­
надських інтересів. І коли Бе­
нет говорить про канадські ін­
тереси, то він не має на думці 
інтереси канадського народу, 
але інтереси Роял Бенк оф Ке- 
пада, якого, він є другим з ря­
ду найбільшим шеровцем. Бе­
нет має па думці великих ка­
надських фішшсістів, які кину­
ли Канаду в злидні й точуть 
кров трудящих.

Бенет говорить про мир, а в 
той сам час він приготовля­
ється кинути Канаду у війну. 
Уряд Бенета, устами свого реч­
ника Кагана, зовсім с--- 
підтрпмував японський і., 
ріалізм в Лідзі Націй. Цей 
мий уряд підтримував 
ськпх імперіалістів в їхній 
біжницькій політичі п 
лжурії.

Уряд Бенета заключнії воєн­
ний союз з бритійськимп іміїе- 

іріалісгамн на останній імпері­
алі,ній конфереції в Лондоні. 
Па підставі цього союзу канад­
ський народ буде кшіешііі у 
чійну, щоб обороняти спільні 
зиски канадської і бригійської 
буржуазії. Це с союз, ца „ц. 
співі якого канадський народ 
пуде антомитично замішаний у 
нсику війну, в яку неминуче 
пуде .іаміїиашііі бриіійський 

, імперіалізм,
| ■ Ііосра.'іьішй ііроіндшік

........ іакоїк говорить про 
Що лібералі.ний

Арборг, Ман.
В ісландській залі в Арборг від­

бувся 28 вересня виборчий мітинг, 
на якому промовляв Торсон, лібе­
ральний кандидат. Він старався 
представити себе дуже добрим- 
Всіх інших кандидатів представ­
ляв дуже низько, а себе підносив 
аж під небеса. Всі кандидати 
здалі, — казав він, — лиш 
виберіть, а я 

ітуацію.
Фармери вже чули нераз такі 

обіцянки. Вже нераз вони завели­
ся тому, що вірили різним шарла­
танам. Ці самі панки, що обіцю­
вали всячину перед виборами, на­
віть носа не вказували після ви­
борів. А коли фармери запитують 
тепер цих панків, чому вони не 
сповнили своїх обіцянок, то пан­
ки мають готовий викрут: За та­
кий короткий час годі було щось 
зробити. Голосуйте на мене те­
пер, а я не забуду за вас.

Так дурили нас і дурять пан­
ські кандидати ще й тепер, пока­
зуючи нам грушки на вербі.

Для прикладу може послужити 
Алберта. Трудящі Алберти дали 
себе здорово обманути. їм пока­
зували вже доспілі грушки на 
вербі. Тепер люди сміються, а 
трудящі Алберти ходять з похи­
леними головами.

В часі провінцональних вибо-
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хотів $25. Тепер кажу п.
18 міоїціи, а иі.іц шипа родина не 
має в хаіі пучки муки вже гри 
ніжні.

Іак іиісіуиали фармері один за 
лруї нм і війка іува.іисн про своє 
жиии іа злидні.

С їі іуиічіно .іцм пі ібувсн міииіг 
У Иорсиаііі. На міпипу були ан­
глійці і українці. Гоп. Мунак 
іиірнн аніліНеі.ьоіо мовою, 
Бойчук українською. Мішнг 
дисінь йойониіі,

■ НЕ ДІСТАНУТЬ 
ПАНС І КАНДИДАТИ

с за пару сукняних чобіт. Вони 
собі, віо- прода­

ло свої голоси за шобудь. Але 
показалося, шо вони 
гли купити наших 
сервативний 
дуже мало.
тисти оближуть тепер.

Ми вже доросли 
знаємо, на кого 
знаємо на кого 
ти, знаємо, 
оборонцем.
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Число 41. Чому І. Навізівський повен бути вибранийЗ ВИБОРЧИХ НОТАТОК

З ПУТЬОВКОЮ в життя

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ

НІМЕЦЬКЕ ШПИГУНСТВО В 
ЧЕХ&Ш1ОВАЧЧИНІ

УСПІШНІ МІТИНГИ ЮДОИ ЛІНІЇ 
еришццейл—джмпсомвил

виборів голосували за комуні­
стичну програму, бо вона є 
програмою, що охоплює не­
гайні потреби трудового наро­
ду Канади.

Того самого дня вечером від­
бувся виборчий мітинг в школі 
Гартлі, на якому було 15 англо­
саксонських і німецьких фер­
мерів. На мітингу промовляли 
ті самі промовці, що і в Мель- 
ниці. Присутні розібрали ви­
борчу літературу і після мі­
тингу поставили кілька питань 
промовцям відносно комуні- 

і програми.
М. С.

дяності чи правдомовності.
Чому? Тому, що т. І. Наві­

зівський — комуніст, тому, що 
він провідник, тому, що він бо­
рець, тому, що він говорить 
людям правду, тому, що ця 
правда коле в очі визискувачів.

Деякі кандидати буржуаз­
них партій та їхні допомагачі, 
вибрехавшись до краю й не

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ «В 
ПРЕКРАСНІ ВИГЛЯДИ НА ВИБІР

” свої обі- 
Про соціал- 

сказати кілька 
головно вказати на вибори

них національностей, які прий­
шли вислухати промови ко­
муністичного провідника Тима 
Бака й комуністичного канди­
дата в окрузі Селкирк, І. Наві­
зівського.

Коли голова мітингу, англо­
саксонський фармер Гриффин, 
представив публиці Тима Бака, стичної виборчої

Закінчуючи свою виборчу 
кампанію вздовж залізничної 
лінії Ериксдейл - Джипсомвил, 
комуністичний кандидат І. На­
візівський стрінувся всюди з 
ентузіастичним приняттям. Мі­
тинги були досить чисельні й 
настрій присутних був знаме­
нитий.

В пятницю, 27 вересня на мі­
тингу в Ешерн було 43 при­
сутних ,які щиро сплескували 
промовців, що вияснювали ко­
муністичну виборчу програму.

Сторона 3.

Прудгом, Саск.
Ще кілька днів залишається до 

дня виборів, коли то ми своїми го­
лосами маємо вибрати представни­
ків до домініального парламенту.

і попередно ми вибирали свої­
ми голосами представників. Цими 
представниками були члени бур­
жуазних партій — ліберальної та 
консервативної, які зовсім наши­
ми справами не цікавилися, а при­
ходили до нас лише перед вибора­
ми за нашими голосами.

Хто з нас чув за останніх п’ять 
років, щоб наш представник в От­
таві сказав хоч слово в нашій обо­
роні чи ^впімнувся за нашими до­
маганнями? Хто чув, щоб наш 
представник запротестував проти 
високих податків, що ми їх не мо­
жемо платити? Хто чув, щоб він 
став в обороні тих, що викидали 
з фармів за неплачення довгів чи 
податків? Ніхто. “Наш" пред­
ставник такими справами не ціка­
вився, бо на ділі він був представ­
ником капіталістичного класу, хоч 
нашими голосами був вибраний.

Консервативний уряд дався не­
мало в знаки трудящим фармерам 
своєю господаркою за кілька о- 
станніх років. Фармері доведені 
до нечуваних злиднів. Положен­
ня з кожднем погіршується. Саме 
це незавидне положення пробу­
ють використати ліберали, які у 
своїх передвиборчих промовах 
“розпинаються” над фармерською 
недолею та обіцюють фармерам 
грушки на вербі. Ми, трудящі фар­
мері повинні знати ціну тим обі­
цянкам. Минулого року перед 
провінціональними виборами ми 
немало наслухалися ліберальних 
обіцянок, повірили тим політич­
ним обманникам і вибрали лібера-

до парлавнтЦ округа ^елкирк
усіх старань. щОб обки- 
болотом брехонь і очер- 

комуністичних провід-

НІС 

масу, яка 
тому, що НОШІ 
каже, що 14 жовтня іолосуіщ. 
ТИМС на топ. Матвія ІІоповіїчи.

і’" той. М. іІоноппч 
ЖІІІЙ борець і < ' 
морських інтересів.

Виборець,

давали комеїі цшгові і
ських іиіурмовнків в Аннабергу 
(Пруська Сілезія) відомості про 
внутрішній стан у Чехословаччи- 
ні. Бінус є голова, а Ганранек 
секретер місцевої організації фа­
шистської партії судетських нім­
ців.

ського комсомолу. Ми полюбили 
працю, яка стала і для иас спра­
вою честі, доблесті і геройства 
. И стали токарями, фрезеровщц- 
ками, с.тюсарамн, стругальниками, 
автоматниками, нападниками, оп­
тиками. Ми дістали середню осві­
ту. Виходимо з комуни культур- 

ідеологічно витриманими, 
по.иінчио грамотними, зв’язаними 
з усім життям нашої квітучої бать­
ківщини. Комуна дала нам путьов- 
ку В життя. Ми хочемо сьогодні 

нашу любов і подяку 
“^ПІКОМУ вождеві 

радянській 
колективу 

ка­

си мітинг в міській галі в Мус- 
горн. Галя показалася за мала, 
коли на мітинг прийшло понад 
150 чол., щоб вислухати кому 
ністичного кандидата і інших 
промовців.

На мітингу’ в Діргорн, ще 
відбувся в неділю, 29 вересня, 
було понад ЗО фармерів, в 
більшості французів. З вели­
ким зацікавленням вислухали 
вони промову французького

МОРОЗ — СПІЛЬНИК 
СОЦІАЛ-КРЕДИТУ

Якщо у Манітобі збіжжя 
з’їла іржа, то в Північній Ал- 
берті збіжжя знищив мороз.

Фармери молотять, бо, ка­
жуть, просто соромно, щоб 
стояло на полі. Грейд номер 
6 — це найкраща якість пше­
ниці в Північній Алберті. І ко­
ли на ту пшеницю, що лежить 
в елеваторах, ціна пішла вгору, 
то на ту пшеницю, яку тут фар­
мери тепер молотять, ціна вчо­
ра впала 5 центів на бушлі.

Один місцевий фармер завіз 
до елеватора віз пшениці, то 
дістав за нього $9, а намоло­
тити той віз коштувало його 
$8.50. Отже фармер “заробив’’ 
50 центів. Це за всю цілоріч­
ну працю, щоб виростити той 
віз пшениці.

А Абергарт потішає фарме­
рів, що незадовго продаватиме 
їм “проспериті бондс", щоб 
сплатити банкірам $153,000,000 
довгу.

ТАК ФАРМЕРИ КАЖУТЬ

Прийшла фармсрська деле­
гація до пана посла одного ра­
зу, принесла до нього свої 
скарги фармерські.

Кажуть, глянув пан посол на 
фармерів з гори вниз, сопнув 
носом і попросив до хати не 
заходити, бо... пані послова не 
витримує запаху фармерсько- 
гб...

А от голоси фармерські — 
пахнуть, бо вони несуть $4,000 
на рік і... “гонор”.

маючи вже більше “матеріалу , 
кажуть: “хоч Навізівський і 
буде вибраний, т.о що він са: 
мий в парламенті вам зро­
бить?”

Відповідь на це можна по­
ставити запитанням: “Якщо він 
самий в парламенті нічого не 
зробить, то чому ж ті пани 
так бояться бачити його в пар­
ламенті?”

В тому т<2 й річ, що вони бо­
яться навіть одного комуніста 
бачити в парламенті, хоч я 
певний, що в цих виборах бу­
де більше комуністів, що бу­
дуть вибрані послами.

Робітники у Вінніпегу зна­
ють, що можуть зробити Й ЩО 
роблять комуністи для робіт­
ників в міській раді. Пани та­
кож це знають. І тому вони 
так скаженіють.

Вони знають, що тов. Іван 
Навізівський, один з передо­
віших будівників робітничо- 
фармерських організацій і ро- 
бітничо-фармерської преси. 
Тов. Навізівський довголітпий 
борець в робітничо-фармер- 
ському русі. І коли такий чо­
ловік увійде до парламенту, 
то, маючи за собою виборців 
округу Селкирк, маючи за со­
бою великі робітничо-фармер- 
ські організації — він зробить 
дуже, дуже багато, він в парла­
менті буде тим самим, тільки 
в багато разів сильнішим, бор­
цем за інтереси фармерів, 
яким він був і є вже понад 20 
років.

І тому якраз фармері окру-

Виборчі мітинги в користь 
комуністичного кандидата, що 
відбулися в останніх кількох 
днях, вказують ясно на те, що 
округ Селкирк вибере цим ра­
зом комуніста до парламенту в 
Оттаві. Це прекрасно розумі­
ють кандидати панських пар­
тій й тому вони звернули весь 
свій вогонь проти комуністич­
ного кандидата. Але в цім 
вогні вони самі згорять в день 
виборів.

На комуністичнім виборчім 
мітингу в Лакцорт, що відбув­
ся в середу, 2 жовтня, було 26 
фармерів англо - саксонського 
і французького походження. 
Того вечора падав сніг і було 
дуже зимно, через що мітинг 
не був такий великий, як мож­
на було сподіватися.

Після промов, які виголоси­
ли В. Е. Внгґипс, В. 1-І, Коліс­
ник і М. Савяк, всі присутні 
розібрали комуністичну вибор­
чу програму й іншу літерату­
ру. До промовців присутні 
віднеслися симпатично й деякі 
виразилися, що цим разом 
треба зробити дійсну зміну в 
окрузі Селкирк.

В суботу вечором, 5 жовтня, 
міська гали в Тіолон була на­
бита фермерами, робітниками й 
місцевими бизнесмепамп різ-

ТЕПЕР СУНЕТЬСЯ ДО 
ФАРМЕРІВ

Сісіефний містер Лучкович 
також з’явився вже між фарме- 
рами.

Виголосив вже півгодинну 
промову з Едмонтону через 
радіо. Фермери кажуть за 10 
років заробив, має чим плати­
ти.

А коли в мондейрському 
страйку розбивали поліцаї 
фармерам голови, коли тягали 
по судах, по тюрмах, то тоді 
Лучкович промов не виголо­
шував, в обороні фармерів не 
ставав, тоді його тут ніхто не 
знайшов би вдень із свічкою.

♦♦

її 1931 році пан Лучкович 
радив фармерам, щоб вертали 
до старокрайового способу 
фармування -— до ціпа. Один 
з присутних тоді на мітингу 
фармерів сказав:

■— Як що ми, пане, й зроби­
мо. ціпа, то на таких, які нам 
радять вертати до. нього.

МОЛОТЬБА ПЕРЕШКОДЖАЄ 
МІТИНГАМ

У Вегревилському окрузі ви­
борча кампанія щойно почала­
ся. Є тут п’ять кандидатів. 
Крім тов. Матвія Поповича, 
комуністичного кандидата, є 
ще консервативний, лібераль­
ний, соціал-креднтний, та сісі­
ефний.

Перший мітинг комуністич­
ного кандидата в околиці Мон- 
дейр відбувся в четвер в на­
родному домі, в місцевості По­
доли.

Присутних С.,— •
Кажуть, що. як на теперішний 
час — (молотьба), це дуже 
добре.

Промовці були: Ленігем і 
т-ка Кізема з Келгарі та Ша- 
тульський з Вінніпегу. Мітинг 
був дуже добрий, фармери 
слухали промовців уважно. 
Самі фармери жаліли, що та­
кий тепер час несприятливий.

— От, як би то був мітинг в 
неділю — казали фармери, -- 
то тут був би зал заповнений.

Але клопіт той, що і у ви­
борчих часах неділя є тільки 
одна в тижні.

відомо, підтримував н 
менті політику Беиет.і.
ФАРМЕРИ ГОРНУТЬСЯ ДО 

КОМУНІСТІВ
Серед фармерів зростає, ве­

лике зацікавлення програмою 
комуністичного кандидата. 
Фармери пильно слухають ко- 
м\ніс пічних промовців. Заліг 
кувань вже не бояться, і в рі< 
ні <>ре\ій на комуністів не ві­
рить.

За останній час у Чехословач- 
чнні викрито ряд німецьких шпи­
гунів. Велике обурення чехосло­
вацької громадськості викликала 
викрита тепер шпигунська діяль­
ність колишнього генегала ав­
стрійської армії Рудольф Крауса 
з Марієнбада. Генерал Краус пи­
сав для німецьких військових жур­
налів статті про стан чехословаць­
кої армії. Слідством доведено, що 
з Краусом співробітничали особи, 
які належать до гітлерівської ор­
ганізації в Чехословаччнві.

У Хлючнні (Сілезія) заарешто­
вані торговельний службовець

на залі посипалися щирі оплес­
ки. Комуністичний провідник 
говорив півтора години, а йо­
го промову час від часу при­
сутні переривали голосними 
оплесками. При кінці своєї 
промови він апелював до при­
сутних голосувати на комуні­
стичного кандидата й приму­
сити багачів платити кошти те- 
перішноьої кризи.

Комуністичний кандидат 
предложив й вияснив присут­
нім комуністичну виборчу про­
граму, заявляючи, що вона є 
програмою негайних потреб 
канадських фармерів, робітни­
ків, дрібних бізнесменів й про­
фесіоналістів, за яку він бо­
ровся досі й буде боротися в 
майбутньому. Ця програма, 
говорив він, є можлива до здій­
снення, коли н федеральному Гавренск і якийсь Бінус, які пере- 
парламенті буде кілька кому­
ністичних послів (( коли ці 
ноелц будуть мати масову під­
тримку трудящих.

Поверх 50 фармерів і фар- 
мерик прийшли на комуністич­
ний виборчий мітинг, що від- 
пувсн п школі Ме.іьіпиш в не­
ділю пополудні, « жовтня. В 
користь комуністичного кан- 
оїдата промовляли ц. р цщ-. 

іннс, М, і.авнк і В. І]. Колісник.
Промовці шиитщ.ш нрогра- 

оборонець"Е ,?'• " 1,оліги'1-
'‘І 1111 парні, яка має своїх кан­

ні іа її в в окрузі Селкирк й 
іі інва-ін ирнсутнпх (Щоб „ де11|>

ЛУЧКОВИЧ ВІДКИНУВ 
ЄДИНИЙ ФРОНТ

Комуністичний виборчий ко­
мітет пропонував Лучковичеві 
єдиний фронт. Посилав своїх 
представників до сісіефної ек- 
зекутиви.

Пропозиція була: спільна 
програма найконечніших до­
магань, щоб боротися спільно 
за вдоволення найпекучіших 
потреб фармерів. А тих по­
треб є тепер тут.

Була така пропозиція: Попо­
вич відтягає .свою кандидатуру 
й Лучкович відтягає свою кан­
дидатуру. Потім відбувають 
спільну конвенцію через пред­
ставників своїх організацій, 
: бо просто масову й там спіль­
но поміпують кандидата. На 
так пеміп .'даного кандидата 
погоджуються спільно, спіль­
но за ним працюють.

Реакційні лідери сісіеф й пан 
Лучкович на такі пропозиції 
не погодилися, бо... ці пропо­
зиції були корисні фармерам, 
бо у них говорилося про по­
требу боротьби за фармерські 
інтереси. А нан Лучкович, як

парла-

лів до парламенту. Ми вибрали і в 
свойому окрузі ліберала Юрека. 
Хто знас бачив його після вибо­
рів? Хто чув, шоб він сказав сло­
во в нашій обороні? Навіть коли 
фармері одного шкільного дис- 
трикту просили його приїхати і 
подивитися на їхні гаразди, то 
Юрек відписав, що не може при­
їхати, бо дуже “бизі”.

Ось як “сповняють 
цянки ліберали! 
кредитовців треба 
слів, а і — - 
в Алберті, де соціал-кредитовш 
мають абсолютну більшість в пар­
ламенті. Премієр Абергарт зовеш 
забув про свої передвиборчі обі­
цянки для трудящих фармерів і 
робітників, а щиро і совісно вико­
нує дані ним приречення банкі­
рам.

Стівенс також не лишається по­
зад! і хоче на нові обіцянки злапа­
ти голоси виборців. Він нібито 
громить капіталізм, жаліє робіт­
ників і фармерів, що вони визис- 
кані, пропонує реформу капіталіз­
му, обіцює не менше, як Бенет, 
КІНГ чи соціал-кредитовці.

Цим разолґ ми повинні вибрати 
кандидата нашого класу, який го­
товий боротися за наші щоденні 
домагання, кандидата, що згодив­
ся на програму пекучих домагань 
трудящих фармерів і прирік боро­
тися за її здійснення в парламен­
ті. Ним є кандидат об’єднаного 
фронту БЕНСОН.

Трудящі фармері округа Рос- 
терн! В день виборів 14 жовтня 
голосуйте і виберіть своїм послом 
кандидата Об’єднаного фронту. 
Не дайте себе ще раз обманути 
буржуазним політиканам.

Виборчий Комітет 
Об’єднаного фронту.

висловити і— 
нашій партії і її 
товаришеві Сталіну, 
владі, чекістському 
України і 1іам. любимий усіма 
ми, Всеволод Аполонович!

Молоді комунари відрядіИІІ 
Делегацію до

і Чсй .шсг наркомові і безпосе- 
Ре.шьо висловити йому по “ 
подяки і пошани. *

Війна вимагає дій. Виберіть 
Вибеп1тГКІ.В’ ЯКІ 6УДУТЬ ді«ти- 
яюш ш аПа Навізівського, 
який відважно буде боротися 

проти війни!

65 коліншііх, безпритульних, 
знівечених дітей вулиці, вийшли 
цими днями з трудової комуни 
1ІКВС ім. Даержинського. Вони 
тут закінчили середню школу, ді­
стали виробничу кваліфікацію, 
стали радянськими громадянами, 
будівниками соціалізму. Виховані 
славними чекістами учнями 

гітлерів- великого Фелікса, поїш стали 
справжніми людьми.

Переживаючи таку велику 
сливу подію в своєму житії, 
лоді комунари написали . 
ганізаторові комуни, який 
величезну любов і піклування 
колись занедбаних

А брехпіи не 
найбрудпішнх.

Найгірше казяться пороги з 
гого, що комуністи цеє внерті- 
ше проходять у ірармерську 
магу, яка вже прис.іуу.ц- іьсн 

говори ї ї, і )1ка 
голосуть

іца- 
мо- 

лист ор- 
і виявляє 

за 
і знівечених 

ііїсй, іоп. Баліїїц.кому, наркомові 
------- Цей 

справжній людський до-

ють 
дати 
нювань 
ників.

Візьмемо приклад 3 
Івана Навізівського. Тов. 
Навізівський є одним 3 тих 
муністів-передовиків, що, 
ступаючи 
окрузі С- 
зачіпає < 
кандидата 
ної партії, 
програму,

‘ тов.
І. 

ко­
ви­

лі на своїх мітингах в 
Селкирк, він ніколи не 

особистих прекмет 
котроїбудь против-

Він ВИЯСНЮЄ свою 
вияснює програми 

інших партій, вказує на діячів 
цих партій, показує, Як їхні 
діла відріжняються від їхніх 
слів та обіцянок.

Але що ж роблять против­
ники комуністів, з’окрема про­
тивники тов. І. Навізівського 
в окрузі Селкирк чи деб там 
не було?

Пригадаймо 1930 рік, коли 
т. Іван Навізіський кандидував 
в окрузі Селкирк в домініаль- 
них виборах. Консервативні 
наганяні тоді намалювали йо­
го вовком у своїй виборчій 
шматці, яку вони видавали 
вмисне проти т. Навізівського 
українською мовою. Вони не 
обговорювали програми т. На­
візівського — вони гидко об- 
ріхували його, вони виписува­
ли різні виссані з свого паль­
ця блювотини на Навізівського 
і як на особу, і як на комуніста.

Або що вони роблять тепер? 
В “Укр. Голосі” вони не лише 
самого Навізівського, але його 
родину обріхують, не рахую­
чись з ніякими засадами лю- Гу Селкирк повинні 14 жовтня 

віддати свої голоси на тов. 
Івана Навізівського та вибрати 
його своїм представником в 
домініальному парламенті — 
памятаючи, що робітники пів­
нічного Вінніпегу виберуть 
Тима Бака, а фармері вегре- 
вильського округу в Алберті 
виберуть Матвія Поповича.

М. Шатульський.

бракує й го

та. Ваш допис про закінчен- 
чення по.тітнчно-оєнітного кур­
су не буде поміщений тому, 
що про це вже писалося в “Ф 
Ж ’ попередно. І Іонторюватп 
те саме, нема потреби.

БЕЙ ЛІФ І АБЕРГАРТ 
БЕРУТЬСЯ ДО РОБОТИ

Абергарт прирік у своїх обі­
цянках, що він залишить капі­
талістичну систему з її при­
ватною власністю — непоруш­
ною. Він прирік — що довги 
компаніям, моргеджі, процен­
ти будуть сплачені до цента. _ 
• і от 1 жовтня в муніципалі 
Ігл (Вилингдон) проголошено 
на продаж 52 фарми за задов- 
жений податок. Продаж має 
відбутися 16 листопада.

Еге ж, “свята й непорушна 
було 44 фармери. приватна власність”... тільки не 

• ‘ 11 для фармерів. Фармерів спро­
дуватимуть з молотка.

Мороз з одного боку, а бей- 
ліф з другого. А Абергарт 
йде ще здирати з фармерів 
довги капіталістам.

Мені хочеться сказати хоч 
кілька слів через нашу пресу 
про те, чому фармері округа 
Селкирк повинні вибрати т. 
Івана Навізівського до парла­
менту. Мені хочеться про це 
сказати головно тому, то я 
не матиму спромоги виступи­
ти ані на одному' виборчому 
мітингу в окрузі Селкирк.

ПЕРШЕ, тому фармері в 
Селкирк повинні вибрати тов. 
Івана Навізівського до парла­
менту — ш.0 він комуніст, що 
він довгорічний член масових 
робітничо-фармерських орга­
нізацій, що він будівничий і 
управитель української робіт- 
ничо-фармерської преси в Ка­
наді, отже, чоловік, що усі 
свої здібності й довгі роки 
праці віддав цілковито на служ­
бу інтересам трудящих мас-

ДРУГЕ — тому, що він ці­
лою своєю істотою товариш 
кожного трудящого — кожно­
го робітника й фармера, що 
він не лише розуміє, але й від­
чуває тяжке положення як за­
галу трудящих, так і кожного 
робітника й фармера з пооди­
нока та бореться проти тієї 
несправедливості.

Коли ми читаєм.о поклики за 
голосами кандидатів різних 
буржуазних партій, різних по­
літичних спекулянтів, то бачи­
мо у них не раз слиняві себе 
розхвалювання. Не треба на­
віть побільшуючого шкла, 
щоб добачити, як ці пани ци­
ми себе захвалюваннями ста­
раються закрити перед трудя­
щими масами свою справжню 
вовчу вдачу, свої грабіжницькі 
заміри.

Комуністи самі себе не за­
хвалюють. Рекорд діяльності 
комуністичних провідників 
стоїть чистий перед трудящи­
ми масами. І противники ко­
муністів, які є також противни­
ками трудящих мас, доклада- комуніста з Ст. Боніфейс, який 

промовляв в користь комуні­
стичного кандидата.

В понеділок, ЗО вересня, від­
бувся виборчий мітинг в Ст. 
Мартін. Муніципальна галя не 
могла «помістити всіх фармерів, 
що прийшли вислухати кому 
ністичного кандидата. Після 
мітингу фармері заповнювали 
комуністичного кандидата, що 
в день виборів він дістане ве­
личезну більшість голосів в 
цій околиці.

Р оо • Г- ' Н;1 К^УНІСТИЧНІМ виборчім
В..:2^2. У’.2^.В.^ЄСНЯ. В1Дбу8' мітингу в Джипсомвил було ба­

гато більше людей, як на мі- 
тингах ліберального і консер- 
вг^тивного кандидатів разом. 
Після мітингу було кілька пи­
тань, на які промовці дали вдо­
воляючу відповідь. Один про­
відний ліберал в цім дистрікті 
гратулював комуністичному 
кандидатові за його промову її 
за широке вияснення комуні­
стичної виборчої програми.

С.С.

'**
Фармери католицько-народ­

ного товариства а Подолі вже 
с(|юрмува.'ш в себе комітет 
акції, який мас розпочати бо­
ротьбу перед паном Аберіар- 
том за шісінші, за допомогу, 
за реліф. Бо вона це можуть 
чекати аж 18 міеяціїї па його 
обіцянки, які, звичайно ніколи 
не будуть здійснені.

Фармери інших місцсиостеїі 
поіпшні піти за ііріікла.'іом 
фармерів Подоли,

анутріашах справ УСРР. 
лпег 

Іван Тодорук, РенфордІ, Ал- кумеїіт.

Ми вступили в комуну, — 
пищу 11, випускники, — зовсім 
неписьменними. Ми прийшли сю­
ди соціально занедбані, з огидою 
До праці. Сім років ми прожили 
іут. 1 тепер ми — члени ленін- в парламенті

СОЦІАЛЬНИЙ КРЕДИТ ТРА­
ТИТЬ КРЕДИТ МІЖ ЛЮДЬМИ

Між соціал-кредитною роди­
ною у Вегревилському окрузі 
сталось непорозуміння, яке 
розвинулося у сварку.

На номінаційній конвенції, 
яку скликали тут кредитовці 
два рази, й проте номінацію 
кандидата віддали проводові 
— номіновано вегревилського 
шкільного принципала Гейгор- 
ста.

Українці обурилися, бо їхній 
кандидат на конвенції дістав 
майже у двоє більше голосів, 
але проте номіновано Гейгср- 
ста. і

Так показав фармерам соні- 
-а.іьииіі кредит свої диктатор­
ські губи.

До того ж, цей соціал-кре- 
дитний кандидат, висловився 
про українців із соціал-креди- 
ту, як про “богонкс”.

Це показує, що соціал-кре- 
дит має, якщо не відкрито у 
своїй програмі, то в кожному 
разі у своїй засаді, расову не­
нависть (позичив в Гітлера).

Українські виборці, Вегре- 
виду зокрема, повинні зробити 
з цього відповідний висно­
вок... і віддати свої голоси на 
т. Поповича.

В ДЕНЬ ВИБОРІВ ГОЛОСУЙТЕ НА 
КАНДИДАТІВ ЄДИНОГО ФРОНТУ
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.’ проти того

тільки 
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Комуністичні 
тими, 
боротися 
сти в 
готовість , '■
війни. Вони і— 
Ці організували 

до боротьби не тіль- 
—.—і домагання, 

проти війни. В про- 
серпня, під 
з на вулиці 

виходили сотні 
і фармерів, 

< кличами за- 
готовість ДО бо-
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- . В травні 1931 року сісіефний 
кандидат Вегревилського ок­
руга Лучкович виголосив в 
парламенті промову, на яку те­
пер покликається, як па оди­
нокий “документ” своєї діяль­
ності. Але одночасно містер 
Лучкович цілковито промов­
чує, як він того самого літа 
їздив до старого краю — до 
Галичини й на Буковину, що 
він там робив, з ким він там 
здибався, з ким нараджувався. 
Тому ми на цьому місці прига­
даємо і Лучковичеві й україн­
ським виборцям" Вегревилсько­
го округа цю яскраву подію.

В літі 1931 року виїхав Луч­
ковий в Европу. Прибувши до 
Галичини, він, звичайно, пі­
шов до ундівських панів і там 
в “Ділі” розказав таке:

“В Канаді цілій нараховують 
під цю пору 200,000 безробіт­
них” — коли на ділі було їх 
тоді понад один мільйон.

А як то добре тим безробіт­
ним в Канаді — послухайте, 
що казав про них Лучкович:

“Канадський парламент ухва­
лив 100 мільйонів доларів для 
фармерів і робітників” — а то­
му, додає Лучкович, “безро­
бітне населення найде роботу”.

Чи “найшло безробітне на­
селення роботу” — про це всі 
знають. А що дістали фарме- 
рй з тих “ухвалених” Бенетом 
чи Лучковичом 100 мільйонів 
доларів? Варто б, щоб містер 
Лучкович пояснив тепер фар- 
мерам, або щоб фармери запи­
тали його, де ті гроші? Де 
тих сто мільйонів доларів? Ко­
ли і в якій формі виплачено їх 
фармерам, як допомогу?

Далі оповідав пан Лучкович 
панам з “Діла” та панам з чер- 
новецького “Часу”, як “добре

кандидати є 
що боролися і будуть 

проти війни. Комуні- 
минулому виявили свою 

до боротьби проти 
• І кожного дня в ро- 

і робітників та

і Аді- 
град, вбили і ранили 1,700 чол. 

Кожного дня пресові звідо- 
млення приносять все більш 
жахливі вісти. Сьогодня вже 
не може бути сумніву про не­
безпеку війни, бо війна вже 
почалася. Вже 

а за ними 
багато більше.

Саме в такий і— 
трудящі Канади 
редодні виборів до домініаль-' 
ного парламенту.

Війна, це страшне зіптщения 
людства. Це масове -----

розгорітися
запалити ці-'пики були в 

Що нанесе страшні
Для людства. 

І Ч «X Г. • .  і
'•А'-Ч » V І 11 і Н ,

на комуністичних
каиа.иа-

все
Сьогодня 

бути сумніву про 
бо війна 
впали перші 

впаде ще

багачів, щоб дістати досить 
грошей на поліпшення життя 
канадських робітників і зубо­
жілих фармерів, то пани і пан-

■ ські прихвостні кричать, що 
уряди не мають грошей. Але 
ці самі “добродії” ні словеч­
ком не писнуть про те, як пре- нової різні на дів> ю.
красно ці уряди відвжували кг- ється на сході Аф в Еті. 
надські залізниці компанії, як ії Пресоеі звідомлення п 
вони ще й сьогодні зичуть ім|носять жахливі вісти. Завзяті 
мільйони доларів без ніякого зої відбулися між італійською 
проценту. Коли, наприклад, Сі- і-етіопською арміями в поові„. 
шарові не схочеться заплатити1 ції тігрЄ) італійська армія увій. 
тих $60,000,000, за які Бенет. шла на територію Етіопії, іта- 
загарантував банкам, то запла-| лійські літаки С " 
тимо ми, канадські фармері та;етІ0ПСЬІ<і міста Адува 
робітники, бо Бенет не взяв в 
Сіпіара моргеджу на його ма­
єток.

Сотки мільйонів дістали за­
лізниці магнати від канадських 
урядів, ліберальних й консер­
вативних, сотки мільйонів до­
ларів чистого зиску роблять жертви, 
вони й сьогодні, державна ка­
са завжди стоїть,для їх розпо- 
рядимості, а злидар-фармер не 
може дістати від уряду кілька 
доларів па шнурки до жнивар­
ки, щоб зібрати своє збіжжя. 
А панські прихвостні кажуть

брикаитами, банкірами та і 
шіімн галапасами, законам, що 

капіталістам
соки з трудя-

ЗМОЖСМО г 
повести боротьбу 
ЗЛа> що його несе для нас віц- 

» мати в пар- 
комуністнчних 
Нашим голов- 

в день виборів 
і представ- 

пар.та.менгі.
проти Війни! 
До парламенту

І як це гак> 
вич в травні 
тестував в 
пацифікації 
а в літі сам 
нів, засів- з 
нараджувався з 
з ними — проти 
українського

МУССОЛІН1 НЕ БУДЕ ВИПО­
ВІДАТИ ВІЙНИ ЕТІОПІЇ

Італія бу-
',а^±ПІ.10 мира. постуну'ї’с^ІсвМ Гг™0™ ЗЯ МИр 8 ціл,м 

І ’ Можемо' стпим^. 1 ’ Ьенет> К1,,г і Стівенс
,4>ииа»у руку “'"Ч™ У війну, шовза т-І Л^МШІЛДьНОГо їі'іп і • * *
їламенту таких людей які Г-*> . венс> старий консерватив- 
Р’и силами і засобами г'- исі';І,!:і' політикан думає, що люди 
К’оротпся проти ВІЙНИ ??'1'ТЬ;ЗЛ0ВЛЯТЬСЯ на його солодкі 
виборчі заяви пі<і».г ’ еРе;іїї слова, за якими криється гид- 

Р*зних капіталі-'кий фашизм.

різними нією, бо подарував її 25,000,000 
на 31,000,000 мільйонів акрів 
землі.

На $244,000,000 допомоги 
готікою для залізничих ком-

і уряд дав 
провінціональиі

Рим, і жовтня, 
де далі наступати 
без формального 

■ііія війни, заявили 
1 італійського 

то один ж1п, "І1-”1-'- Саказаі>«. що Італія
гірший п "сга” ’ скалап 6Рала цей шлях тому, 

, ’’ нНу, бо Юда продав зрівнятися з Японією в її
„і,/;. ІІО,о сумління; А ти хоплепні Мапчжурії

й гнобите­
лями українського трудову народу ~

живеться в Канаді українцям 
Кризи вони не знають, бо ма 
ють дуже добрий уряд Бенета 

мають посла Лучковича, 
який підтримує консерватив 
ний уряд Бенета.

Із Львова, поїхав пан Лучко­
вич до Черновець, а з Черно- 
вець до Букарешту, до румун­
ського короля. А коли вернув 
іазад в Америку, то висівши з 
пароплава у Ню Йорку, 
Лучкович пішов до 
“Свобода” ( 
газета в Джсрзи Ситі) й там 
хвалився, в яких високих пан­
ських колах він перебував, бу- 1 
дучи в Букарешті.

Він сказав, що був на при- і 
ниттю в румунського короля, І 
в румунського прем’єра Мор­
ги, сидів за одним столом з 
польським графом Дідушиіць- 
ким, з принцесою Кантакузи- 
ною, принцом Маврокордато. 
От між якими папами засів пан 
Лучкович на нараду.

Хто ж ці пани? Чому ними 
так хвалиться пан Лучкович?

Цс найбільші гнобителі 
українського трудового наро­
ду на землях Західної України. 
Графи Дідушніцькі — це ж 
пацифікатори Західної Укра­
їни.

Фашист йорга — це ж той, 
який буками сігуранци здушив 
ознаки національного україн­
ського життя на Буковині, 
який замкнув усі до одної 
українські школи, прогнав 
українських учителів, заборо­
нив увесь поступовий рух.

Князі Кантакузени — це від­
криті фашисти, організатори 
“залізної гвардії’”, різуни укра­
їнського народу.

Принц Маврокордато — це 
білогвардійська гадина, яку українських фармерів.

борн підрахував, що 
ське населення дало 
чим магнатам-$50,000 за кожну 
милю залізної дороги в Кана­
ді- і

З цих 56,052,055 акрів землі 
федеральний уряд подарував 
залізничим компаніям 31,000,- 
000 акрів, а решту подарували 

. провінції. Провінція Квебек 
їх лікували ліберальні подарувала 13,625,949 акрів; 

Бритиш Коломбія — 8,119,221; 
Ню Бронсвик — 1,647,772 ак­
рів; Нова Скошія — 160,000 
акрів; Онтеріо — 635,039 ак­
рів.

Федеральний уряд вже тоді 
виявив своє спеціальне заці­
кавлення Сіпіарською компа-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СБрЕДЛ’ 9 Ж0ВТІІЯ 1935, ------ ------====

зкатаиІМ 
КАМПАНІЇ В ЛИСТОПАДІ "

\ __ ___________
Місяць листопад вже близько. Треба готуватися “апРРе^

Г оигтпіїЇУТП ЙОГО з новими планами і великим числом ак 
™°вістів у кампанії української робітничо-фармерськоі преси. 
п?Хіво V цьому листопаді повинні вирушити на ™зНЦ11 прС’ 
2Лїїії УСІ ті, то бажають боротьбою 
життя трудящим, що хочуть не допустити до нових імперіалі 
Хшх воєн та ДО встановлення фашистської в

Канаді. Бо ж за це саме йде зараз завзята боротьба робітни­
ків і трудящих фармерів по усій кращі.

Правда, зараз кипить боротьба на виборчому фронті. Ця 
боротьба загострюється з кожним днем і охоплює щораз біль­
ше чисто трудящих мас, які борються за тс, щоб вибрати ко­
муністичних'кандидатів і кандидатів єдиного фронту Д° пар­
ламенту в Оттаві й тим ще дужче зміцнити класовий фронт 
боротьби трудящих Канади. І у цій боротьбі на виборчому 
фронті треба ще дужче напружити наші сили й витримати аж 
до останнього дня, до 14 жовтня. Водночас із цією завзятою 
боротьбою в дні домініальних виборів, треба пам’ятати за ли­
стопад — місяць кампанії за українською робітничо-фармер- 
ською пресою. І, ні -на крок не звільняючи темпа у вибор­
чій кампанії в першій половині жовтня, треба готуватися до 
планової й посиленої праці в листопаді, щоб зміцнити позиції 
нашої преси.

Що ж треба робити?
Треба вже наперед зготовити плани листопадової кампа­

нії. Обміркувати усі способи якнайкращого спопуляризування 
української робітничо-фармерської преси поміж робітниками 
і трудящими фармерами у кожній місцевості. Впланувати ма­
сові мітинги й товариські вечори, забави й на них вияснювати 
усю працю, що її виконували й далі виконують “Українські Ро­
бітничі Вісти”, “Фармерське Життя” й журнал “Робітниця”. 
Підготовити з добірною програмою концерти й театральні ви­
стави на цілий місяць листопад.

Цю пропагандистську роботу за нашою пресою поєднати 
з придбанням нових передплатників і колектуванням довгу за 
пресу та із здобуттям пресового фонду. Найкраще встановити 
наперед квоту передплат і пресового фонду і завзятою пра­
цею, шляхом змагань, битися за виконання плану, за здобут­
тя встановленої квоти.

Треба одначе пам’ятати, що хача б ви склали й найкращого 
плана, нічого із нього, якщо немає кому взятися за роботу. 
Отже потрібно ще змобілізувати якнайбільше число працівни­
ків. Найкраще перевести таку мобілізацію листопадових ак­
тивістів в кожній організації зокрема і по районах. В орга­
нізаціях домогтися, щоб якнайбільше число, членів притягти 
до праці в листопадовій кампанії, а в районах залучити ще до 
цієї самої праці симпатинів.

Усе це треба зробити ще в жовтні, щоб з днем першого 
листопада усією силою стати до праці в пресовій кампанії, шоб 
зміцнити позиції української робітничо-фармерської преси.

Лише пару днів залишиться до виборів, коли ви отри­
маєте це число “Фармерського Життя”, в якому ми апелюємо 
до всіх українських фармерів і фармерок голосувати на кому­
ністичних і єдинофронтових кандидатів, де такі є, бо тільки 
вони непохитно будуть боротися за інтереси трудящого загал) 
в домініальному парламенті.

В окрузі Селкирк, Ман., і Вегревил, Алта., комуністични­
ми кандидатами є відомі всьому }'країнському загалові в Ка­
наді т.т. Іван Навізівський і Матвій Попович. Є це два найкра­
щі провідники українських фармерів і робітників в Канаді, які 
віддали найкращі літа свойого життя великій справі органі­
зування і освідомлювання широких мас українського загалу в 
Канаді. •

Двадцять-пять років накидалися на них всі ті чужі і “свої’, 
які хотіли, щоб українські фармери і робітники не дивилися на 
світ своїми власними очима, не думали своїм власним розу­
мом, не організувалися й не боролися за таке життя, яке їм за 
їх тяжку працю належиться.

Але невтомна праця в користь українського трудящого за­
галу в Канаді таких українських робітничо-фармерських про­
відників і організаторів як Іван Навізівський, Матвій Попович 
і гурток інших, перших наших носіїв слова класової правди 
і класової боротьби, видала бажані овочі. Сьогодні україн­
ські робітники і фармері в Канаді гордяться тим, що мають 
свої сильні масові організації і сильну робітничо-фармерську 
пресу. А наші вороги скаженіють, що українські фармері і ро­
бітники відвертаються від них й чимраз більше прилучуються 
до бойового руху.

В окрузі Чорчил, Май., українські фармері повинні під­
тримувати кандидатуру Елика Стюарта, сісіефного кандидата 
який приняв програму Об’єднаного Фронту. Стюарт 'був од- 
ним ‘з" провідників май перського страйку у Флип Флон, Май. 
його було арештовано й суджено за провідну участь в цім 
страйку проти неможливих умовин праці в майнах і проти 
знижки заробітної плати. Стюарт боровся проти ніклевих ба­
ронів, цебто проти галапасів, які живуть коштом робітники 
і трудящих фармерів. Тому він заслуговує на попертя кож­
ного фармера і робітника в окрузі Чорчил, які відчувають на 
собі тяжк)’ руку великого фінансового капіталу.

Не можна, однак, мовчати про ту роботу, яку роблять е 
цих виборах ті, що люблять називати себе “провідниками” 
українського народу в Канаді. Одні з цих панків роблять за 
консерватистами, інші за лібералами і т. д. Ці панки не маюті 
ніяких політичних переконань, вони роблять за тим, хто їм 
більше заплатить за їх продажну .роботу. Зате всі вони ви­
ступають спільним фронтом проти комуністичних кандидатів, 
бо так їм наказали пани, які їх купили.

Програмі капіталістичних партій, їхній одурювальній ро­
боті на виборчому полі свідомі робітники і фармері протиста­
вили свою виборчу програму, програму боротьби за покра­
щання життя трудящих мас. Цю програму репрезентують і з< 
неї борються комуністичні і єдинофронтові кандидати -- по­
стійні організатори трудящих мас та їхньої боротьби. Кому 
ністична і єдинофронтова програма — є програмою всіх фар­
мерів і робітників: англійських, українських, польських, ро­
сійських, французьких і т. д.

Навколо комуністичної програми і комуністичних канди­
датів^ що репрезентують цю програму, єднаються і підтриму­
ють 11 всі робітники і фармері, бо це є програма їхня, програ­
ма боротьби за покращання життя. Отже, комуністична про­
грама є також програмою українських фармерів і робітників. 
Комуністичні кандидати є, отже, також кандидатами україн­
ських фармерів і робітників.

Українські фармері і робітники, як невід’ємна складова ча­
стина загально канадських трудящих мас, можуть поліпшити 
своє життя тільки у спільній боротьбі канадського робітничо- 
го класу, — боротьбі, на чолі якої стоять комуністи. Це пи­
тання надто важливо усвідомити особливо тепер під час роз­
іпру виборчої кампанії усім українським робітникам і фарме- 
рдм. 11
єпш.иКРа?ІСІ‘К‘ Редакт°І>". адвокати і ін„ виступають 
З нІ'Т 3 Ка,ІІ,ЛСЬ,<0,° 6УР>'<Уазією, і, спекулюючи па 

ш г л і >т УвРав'евких фармерів і робітників.
5п',ґХ ЗУС"'’"” Т У "«тнгпутн українських 
5 Є '113 б1К партій, їхніх Пр„-
служників і агентів. 1

Українські панки редактори на’ сторінках своїх газет апе­
люють до українських фармерів і робітників, щоб вони відда­
вили свої голоси на котрого тільки можуть буржуаХо юш- 
Д‘Дита. без різниш якої він національності, але в ніякому разі 
нп комуніста, особливо не на комуіііста-українци. І це робнть- 
родуі.А ",)К|,"'"К0Ю “"ииичіальних" інтересів українською па-

Не важко здогадатися, які “національні’’ інтереси укр іїн- 
ського народу обороняють українські панки і підпанки Укрд. 
інським панкам редакторам, адвокатам і ін. йдеться тільки і по 
збереження капітале гично. о пану па   і визиску трудящих ■

бо ці умови дають і їм можливість жити копті - ї 
ванни, спекуляцц й ІЮДЦЧ()К а капіталістичного сю , ‘

Це розуміють українські фармері, бо ко.ш один гакнії 
папок промовляв на митну в корнси. ліберального канчица

• України прогни-

неначе б то про- 
парламенті проти 
Західної України, 
поїхав до тих па- 

ними за один стіл, 
ними, єднався 
кого? Проти 

, народу, проти 
селян і робітників. 

Чому пан лучкович не пішов 
між українських селян в Гали­
чині та па Буковині? Чому він 
„е пішов хоч би подивитися 
на їхнє життя? Чому він не під­
няв там голосу протесту проти 

страшних насильств. 
Адже ж ТОДІ їздили посли чу­
жинецьких парламентів і ті 
протестували та оповідали сві­
тові про ті страшні злидні й те­
рор, що їх переживають робіт­
ники її селяни поневолених 
західноукраїнських земель. А 
Лучкович поїхав туди, але 
тільки до панів, до визискува­
чів, до катів українського тру­
дового народу.

Українські виборці Вегре­
вилського округу повинні при­
гадати це тепер Лучковичеві в 
той спосіб, щоб більше він не 
був їхнім послом.

Він підтримував Бенетові за­
кони залізної п’яти в Каналі, 
тепер його кандидатуру під­
тримує Стівенсова реконструк­
ція, він поєднався з найбіль- 

гнобителями україн- 
народу на Західній

пізніші компанії 
землю за багато 
свого часу Сіепар 
Що він продав свою даровану 
землю пересічно но $45,17 зі 
акер.

На конвенції Товариства ка­
надських фабрикатів; що від.

' 191,2 Р. Д. Фейр.

та й накидався на комуиісгів 
таке: “ІОдо, Юдо! Ні', Г11 
•Хріїеіа, а опісля понісшіся, бо 
хочеш нас всіх продати і тебе совість

шими 
ського 
Україні.

Він пішов відкрито проти 
фармерів і робітників в Гапгді.

Він не заслужив на голоси

Панове Бенет, Кінг, Стівенс 
та інші політикани панських 
партій дуже багато вогорять 
про “недуги” канадських залі­
зниць і про різні ліки на ці 
“недуги”

Нижче наводимо дуже ціка­
ві цифри, які дають нам кар­
тину одної з тих “недуг” ка­
надських залізничих компаній, 
та як ї 
'. консеративні уряди, що міня­
тися владою в провінціях та 
цомінії. Ці цифри зібрав Гу- 
:тав Маєрс у своїй книжці п. н. 
“Історія Канадського Багат­
ства”. Вони покривають пері­
од до 1913 року.

Публичні фінанси (видушені 
з канадського народу | 
податками) від самого почат­
ку поставлено для диспозиції 
канадських залізничих компа­
ній. Допомоги готівкою (чи 
то в формі позик), гарантія паній, федепальний 
бопдш і великі наділи землі бу- $190,000 000 
ли головними засобами, яких 
уряди вживали, .щоб дати 

бідним залізничим компані­
ям “реліф”.

До 1914 року канадським за­
лізничим компаніям дано: 
56,052,055 акрів землі; $244,- 
000,000 допомоги готівкою та 
загарантовано бопдів па $245 - 
070,045. ' ’

Як би так всю ту землю, яку 
ці залізниці компанії отрима­
ли від урядів цілком зацурно 
оцінити по $20 акер, то вийде 
$1,121,011,000. В дійсності за­
лізниці компанії продали цю 

більше, бо 
ЗВІДОМЛЯВ,

Полум’я світової пожежі — стичних спекулянтів, нібито 
вони є проти війни, є розрахо­
вані на те, щоб обманути тру­
дящі маси, дістати їхні голоси 
і на тому закінчити свою “бо­
ротьбу” проти війни, а опісля 
кинути нас у війну. Трудящі 
маси мусять бути осторожни- 
ми перед різними політичними 

бамбардують обманцями. Вони мусять диви­
тися на діла кандидатів, а не 

слухати їхніх облесних

,нтжоАвіосіхтіон, Шиїтко, А -ІОІНТ втоск с0”™”1"' АТ"тнп соннвп СГ . .-
С.ГУ ОГ УУМИЯ-Ю. Ман|ТО»а. 

ФЮО,ООО,000, провінціональиі л панські прихвостні кажуть “'“а- ие масове мордер- міст і містом™- пг 
уряди подарували $36,000,000, Фарсерам, що це “ваш” урядіСТІЮ людей> ике санкціонують гисяч робітників 
а муніципалн $18,000,000. 1 1,11 мусите повинуватися його закони імперіалістичних хижа- які під бойошк

Бонди на суму $245,070,045 законам. Законам, що журять-|к,п- В||иіа, це масове нищення!являли свою 
загарантовано так: Фсдсраль- ея залізиичими магнатами, фа-|1’С5-К01'° Добра, витвореного'ротьби т ні її. , Т< 

ін-'"1?.аіІСЮ Робітників і фармерів.'
> Виша, цс поні джерела коло- 

Пи ісальшіх зисків для горстки
капіталістів. Війна не ...... • ....... •

•■еіігааа.™.І,>"л“І<>оі”|"Р№та«пикіп.

‘її™!;:™:»,
страшні. Борімся 

людства. [ Виберім 
допустити; муністів!

і Голосуймо

Фсдсраль- 
УРяд загараитував бопдів 

591,982,553; Манітоба - 
$20,899,660; Алберта - ■

ч 45,458,900; Саскечеван • $32,- 
500,000; Онтеріо $7,860,000;
шва Скошія $5,022,000;

Ьріітші Коломбія $38,946,-
Ню Бронсвик $1,893,- 

000; Квебек $476,000.
Канадські залізниці магнати 

близько $2,000,000,- 
■' каси і природних ба­

гатств Канади цілком задурно, 
не включаюцц тих мільйонів, 
які вони накопичили іш.піском 
ш'|І|11 'І'армср*11 ‘ робіт-

Б* бачите яка еправедлн- 
Щ'іь? Коли комуністи ГОВО­
РЯТЬ, що треба ''подагкувати!представники

| < .
Фармео встав і сказав брала

А тн Іхои.ієііні

дозволяють 
сисати останні і........... --
іцих фармерів і робітників.

Цю панську *
«і™.- „™,,»І| Є»(1І пр,,™,!'1'™1 
фармер, і робітники к .теи,. фе- ’

ліні світ,
спустошення, 
Але ми можемо 
до ВІЙНИ, ще 
НИМИ силами 
і <

. .оажают^мирГ’Хщщ0'1, Н М” °°РЄМ<™ 
вшіошджен-ібоди ми т ’ 0 ту,,у 1 сво-іевіті, -• 

"і’»»»™;--
3 ці.ог.,' иии.иш.їїїї.їїи;,1»" і”,” Г,,І,УЛИ за І»тео еся капіта- 

за-; мц
I боротися

заяви різних
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Заставте
Чи ви

помилка,

НА МІСЦЕ ЛУЧКОВІМ ІМЕМО ДО 
ПАРЛАМЕНТУ 1 ПОПОВИЧА

РЯДОВИЙ ЧЛЕН ЮФА ЗАКЛИКАЄ ВСІХ 
ГОЛОСУВАТИ НА І. ПОПОВИЧА

ор­
до

ваш провідник у цій 
Матвій Попович, кан- 
анти капіталістичного 

фронту. Матвій

іцо 
іон. 

кли-
го- 

нож-

Тількн г'------
голосом за негайне 
ня життя для мас.

Комітет
Щоб взнати, хто вийде 
пем, бо ВСІ 
ються за 
в’язання.

Молоде Ворися проти мілі­
таристів, які змовляються, щоб 
тебе знищити! Голосуй на ко­
муністів!

більше бояться 
Івана Паві іівсьного.

Так іоворять і гак .іроблнгь 
фармери жінки місцевості.

Тутешній.

переходять всякі границі. Во- 
н'и теж, говорять пр.о. нас, вда­
ють наших приятелів, а вдій- 
сності хочуть наших голосів, 
щоб сидіти на посолському 
кріслі і виконувати волю вели­
ких капіталістів.

Між фермерами звихаються 
різні агенти і переконують їх 
голосувати на одного чи дру­
гого. панського кандидата. Але 
фармері їх не слухають. Вони 
вже багато разів були обмане­
ні такими самими агентами. Є 
випадки, що гонять їх від хати. 
Є також і місцеві агенти, які 
готові продатися кожному за 
миску сочевиці. Але й ті не 
мають впливу на маси.

Загальна маса фармерів ду­
має по свойому. Вони ка­
жуть: “Вже ми голосували на 
різних панів і ні один з них не 
зробив нічого доброго для 
пас. Тепер ми будемо голосу­
вати на комуніста, якого так 
дуже пани бояться, проти яко­
го поширюють різні брехні, 
якими нас пробують залякати." 
Щось в тому є, думають фар- 
мері, коли проти нього звер­
нена вся панська пропаганда, 
значить, він для них небезпеч­
ний. А наша приповідка каже: 
"Що добре пашиш, то не до-

Деякі кандидати буржуаз­
них партій перед виборами го­
ворять, що вони також проти 
війни. Але їхні слова фальши­
ві. Вони обраховані на- обду- 
рення трудящих мас, щоб.ді­
стати їхні голоси. . Діла тих 
політиканів говорять що іншо­
го. Хіба не вони, консервати- 
сти, ліберали, створивши коа­
ліційний уряд, кинули трудящі 
маси Канади у вир минулої 
війни? Хіба не. вони ухвалили 
закон пр.о примусову військо­
ву службу, силою якого заби­
рали кожного мужчину, що 
мав 18 років? Не одного сина 
тягнули у 12 год. ночі і пігна- 
ли на війну, з якої багато, не 
вернулося. Таке саме станеть­
ся в майбутній війні, а гово­
рений панів, що вони є проти 
війни, не варта навіть пушки 
слини.

Одинокий кандидат в цьому 
окрузі є тов. І. Навізівський, 
який боровся і буде боротися 
всіми силами проти війни. Цю 
боротьбу він буде продовжити

*** 
Жінки! Голосуйте проти вій­

ни! Голосуйте на комуністів!

МАТВІЙ ПОПОВИЧ
Комуністичний кандидат в окрузі Вегревил, Алта., ім’я 

якого відоме є в цілій Канаді і поза нею, як непохитного про­
відника й борця за справу поневоленого,народу. За це саме 
канадська буржуазія на чолі з Бенетом засудила його була на 
5 років в Кінгстонській тюрмі, але після 2 з половиню років 
мусіла звільнити його разом з іншими комуністичними про­
відниками на численні домагання й протести канадських робіт­
ників і фармерів. Тов. Попович, як і тов. Навізвський, дуже 
багато причинився до будування українських робітничо-фар- 
мерських організацій і української преси в Канаді. Минулий 
рекорд тов. Поповича є найкращою запорукою, що в його особі 
фармері і робітники виборчого округа Вегревил будуть мати 
щирого й відважного борця за їхні інтереси в домініальному < 
парламенті. Трудящі округа Вегревил докладуть всіх старань . 
на 14 жовтня, щоб вибрати його своїм послом.

голос на комуніста є
. --------- покращан­

ня життя

Комуністи провадять бороть­
бу за теперішні і майбутні інте­
реси канадського народу.

ІВАН НАВІЗІВСЬКИЙ
Комуністичний кандидат в окрузі Селкирк, Ліан., який 

віддав найкращу частину свого життя визвольній справі тру­
дящих фармерів і робітників Канади. Коли сьогодні'україн- 
ські робітники і фармери в Канаді тішаться своїми сильними 
масовими організаціями і сильною робітничо-фармерською 
пресою ,то не треба забувати, що львину заслугу в цьому треба 
признати тов. І. Навізівському. Про популярність, якою тов. 
Навізівський тішиться серед українських фармерів і робітників 
в Канаді, як один з їх найкращих провідників, може посвідчити 
той факт, що нема одного дня, аби українські фармері або 
робітники не приходили до нього за порадами у своїх клопо- 

. тах. Так само він тішиться великою симпатією і пошаною 
■- серед фармерів і робітників інших народностей в Канаді. В 
' особі тов. Навізівського фармері і робітники округа-Селкирк 

будуть мати щирого представника їхніх інтересів в парламенті.

■■ ДО ПАРЛАМЕНТУ ТОГО, ИГО 
ОМ НЕ ХОЧУТЬ ТАМ БАЧИТИ

зібрати 
‘ десять доларів па виборчий фонд, 
щоб вибрати комуністичного кан­
дидата в окрузі Вегревил. Він ви­
кликав на змагання Гері Осташе- 
ка і Івана Рошку з Щан іро і Н.Ц. 
Войчука з Вилішгдоц зібрати та­
ку саму суму.

з нетерпеливістю чекає,
-..... —‘ персмож-

чотири завзято з.мага- 
виконання цього зобо- 

М. Мнхальчук.

і в парламенті. На нього ми 
повинні віддати свої голоси.

В цьому відношенні не по­
винні нас ділити ні національ­
ні, ні релігійні, ні політичні по­
гляди.' Раз ми' належимо' до 
тих, що перші мають бути ки­
нуті на гарматне м’ясо, ми по­
винні і мусимо разом єднати­
ся і боротися проти війни. Ку­
ля не буде перебирати, що цей 
такої, а той іншої народності. 
Вона розірве тіло вашого сина 
без різниці якої він народно­
сті, чи релігійного переконан­
ня.

Коли ви не бажаєте війни, 
коли бажаєте добра для себе 
і своїх дітей, голосуйте на 
Івана Навізівського. Правда, 
що сам війни він не стримає, 
але він зробить дуже багато в 
тому напрямі, щоб зорганізу­
вати трудящі маси до бороть­
би проти війни, бо тільки 
ганізовані ми допустимо 
неї.

Голосуйте проти війни!
Голосуйте на Івана Навізів­

ського! М. Гринчишин.

Цією програмою, приятелі, 
Комуністична Виборча Про- 

а 
є

є 
грама, 
округ! 
дидат 
об’єднаного 
Попович рішуче стоїть за бо­
ротьбу фармерів і робітників 
за їхні кращі життєві умови. 
Його довгий рекорд В русі ро­
бітничого класу ясно доказав 
це. В дійсності, ми всі знаємо, 
що він мучився разом з інши­
ми своїми товаришами два З 
половиною років у кінгстон­
ській тюрмі тому, що він 
справжній провідник фармерів 
і робітників і вірний їхнім 
принципам.

Всі інші кандидати роблять 
багато обіцянок, але ви всі 
знаєте з минулих досвідів, що

"соціальний кредит’’. Цієї помил­
ки ми не повинні повторити в до- 
мініальшіх виборах.

Нам треба мати свого представ­
ника, який обороняв би наші ін­
тереси. Цю конечність побачили 
фармері округа Вегревил і поці­
нували на єдинофронтовій проти­
кані га.тістшшій конференції в 
Шандро своїм кандидатом відомо­
го всім борця г. Поповича.

Я є однії з тих членів ІОФА, 
мав приємність пропонувати 
Поповича на кандидата. Я 
чу всіх ря юних членів ІОФА: 
лоеуйіе на нашого дорогого 
ля! Виберім його послом з нашо­
го округа. Покажім панам, що ми 
вже свідомі своїх інтересів.

М. Чорногуз.

ви, го не добре НіШОВц".
Ніяк не можна погодити на­

ших інтересів з панськими. І 
чим більше пани відають на 
комуніста, тим більше ми пере­
копуємося, що пани не хочуть 
бачити його н парламенті. За 
те фармери говорять, що цим 
разом паші хоч 6ц цапки е га­
на.ш, то ми иішлемо до цар 
ламеїпу тої о, кого наші най- 

комуніст

Голос на І .Навізівського — це 
голос проти війни

Виберіть Матвія Поповича до 
ломініального парламенту

ці обіцянки ніколи не були 
проведені в жйття. Можливо, 
що ви надієтеся на допомогу 
від провінціонального уряду в 
формі соціал-кредитових диві­
дендів. Не забувайте, що мі­
стер Абергарт каже, що візь­
ме щонайменше вісімнадцять 
місяців, занім він зможе поча­
ти виплачувати дивіденди. Не 
забувайте також, що містер 
Абергарт останнім часом дуже 
подружив з містером Бенетом, 
Сером Джозефом Флавелем і 
іншими з п’ятидесяти “великих 
тузів’’. Тепер, ви знаєте, що 
ці тузи ніколи вам не допома­
гали в минулому і без сумніву, 
що зроблять вони це в майбут­
ньому.

Фармери! Обговорюйте ці 
проблеми з вашими сусідами. 
Організуйтеся! Вибирайте ко­
мітети і об’єднуйтеся на допо­
могу вашому кандидатові, кан­
дидатові антикапіталістичного 
об’єднаного фронту, Матвієві 
Поповичу. Попович в парла­
менті буде величезною допо­
могою в боротьбі за ваші до­
магання. Виберіть Поповича.

Л. Робинс, директор 
вищої школи.

Сторона 5.
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Дежерлей, Алта.
Хоч вже давненько наш відділ 

вибрав мене фармкором, то я не 
писав нічого до нашої преси. На 
це склалися різні причини, про які 
я не буду згадувати. Одне, що я 
хочу сказати, це те, що її майбут­
ньому буду старатися часто допи­
сувати до газети.

Тепер я хочу написати кілька 
слів про надходячі пнбрн. Вибо­
рами всі тепер цікавляться, про 
них говори і ь, ра ляться на кого 
голосувати. Таке саме було і пе­
ред проіііііціональнимн виборами. 
Тоді фармері говорили мі>к собою, 
рліплцсч, але дали себе обману гн 
соиіа.т-кре ііігшщям. Вони думали, 
що Абергарт справ ді исіь кож­
ному по $25 місячно.

Не була велика наша 
яка рівночасно є для И;и. наукою. 
Абергарг не тільки що ,1е 
своїх обіцянок, але піц вдожив па 
наші плечі ноні іягарі, задовжую- 
чи провінцію новими позиками.

Іак, фармері Албергц іробп.іп 
велику помиль) голосуючи за

і Іібито 
пі д цілії о багато 
Фермері не мають 

куп уп іти заірашічннх 
Вони не мають за іцо 

оперіо.ІІІІ. чи інших ДУ 
,. попчбпих речей А реьоп 

Сірі кюрії ЄІІОІ ЦІ ДЄМ.ІГОІ ІЄНІ |

вять років спитав нас, як ми жи­
вемо? Ні. Він не хотів нас знати 
аж до виборів. А коли він не знав 
нас перед виборами, то тепер ми 
його не хочемо знати.

Ми знаємо на кого будемо го­
лосувати. Ми маємо свого канди­
дата М. Поповича. Його ми знає­
мо вже через довгі роки, він бо­
ровся за наші інтереси поза пар­
ламентом, він ще краще буде бо­
ротися, коли буде послом.

Лучковича пішлім на спочинок 
після “боротьби” з мисником, на 
соціал-кредитовців будемо голо­
сувати після того, як дістанемо 
дивіденди, а в день виборів голо­
суймо всі на М. Ііоовнча.

Прнсутннй.

Арборг, Ман.
В останніх днях загроза но­

вої імперіалістичної війни зро­
сла до тої міри, що війна мо­
же вибухнути кожної хвилини. 
Фашистський диктатор Муссо- 
ліні, кат трудящих Італії, рі­
шив за всяку ціну загарбати 
Етіопію, щоб здобути нове 
джерело зисків для капіталі­
стів Італії.

Величезні воєнні сили Англії, 
сконцентровані на Середзем­
ному морі, готові кожної хвилі 
рушити проти Італії, яка за­
грожує інтересам англійських 
капіталістів в Африці. Там, в 
Етіопії може кожної хвилини 
вибухнути війна, яка цілком 
певно перетвориться на війну 
світову, до якої буде втягнена 
також і Канада.

Отже питання війни має не­
абияке значення для канад­
ської молоді та трудящих мас 
взагалі. :Не менше значення 
має це питання також і в над- 
ходячих виборах до доміні- 
ального парламенту. Чим біль­
ше комуністичних послів ви­
беруть трудящі фармері і ро­
бітники Канади, тим легше 
буде повести боротьбу проти 
війни на всекраєву скалю.

Трудящі війни не хочуть. 
Вона принесе для • них нові 
злидні, терпіння, втрати в май­
ні і житті. Про це воші пере- 

: копалися на досвіді з минулої 
війни. Десять мільйонів трупів, 

, двадцять мільйонів калік та ве­
личезні повоєнні тягарі, які 
вони мусять тепер сплачувати.

■ Капіталістам війна принесли 
, ноні казочпо великі зиски. На-
• родилися тисячі нових мільно- 
: перів. Прагнучи нових зисків,

капіталісти пруть всією сплою
■ до війни.

Вибори являються одним із
• засобів боротьби за наші до- 
І магашія. Воші є також дцбрнм 
і засобом боротьби проти війни.
■ Голосуючи, ми мусимо ласта- 
> шшіігнея, чиї інтереси буде 
і боронити даний кандидат. Ко- 
1 »іі> г кандидатом капіталі-

стичної наїнії, то без сумніву 
1,111 буде обстоювати інтереси 
о\ржу;пп, отже піц буде за 

і 114111010, Коли роб'ігіїнчо- 
фарме|чі,кнй кандидат, кому- 

' то цін буде боротися за 
",ш" шгереен, буде боротися 
прощ війни.

ЗОБОВ’ЯЗАВСЯ ЗІБРАТИ 
$10 ВИБОРЧОГО ФОНДУ

Мондейр, Алта.
Заявивши, що йому вже огидли 

капіталістичні партії, Петро Лікар, 
фар.мер з Ви.дипгдон, взяв актив­
ну участь в дискусії на конфе­
ренції поширеного об'єднаного

Фармери, робітники, крамарі 
і професіонали! Яка є найсер­
йозніша проблема перед нами 
у всгревилськім окрузі ЦІЄЇ 
осени і зими? Я думаю, що ви 
відповісте однодушно: “Помо­
рожений збір”. Що ви думаєте 
робити щодо цього? Ми всі 
знаємо, як неможливо буде за­
платити податки, проценти на 
моргеджі і ін.. після шістьох 
років , кризи, з померзлого 
збору. Вже банки зменшують 
позики муніципалам і шкіль­
ним дистриктам; вони йдуть 
навіть так далеко, що сумніва­
ються, чи даватимуть позики 
муніципалам, маючи на увазі 
той факт, що. муніципальні ра­
ди не зможуть сколектувати 
податки. Зараз, що це зна­
чить? Це значить, що буде 
зроблений натиск на муніципа- 
ли, щоб присилувати їх збира­
ти податки секвестраціями пе­
ред тим, ніж позики будуть 
дані, або муніципальні ради 
будуть примушені закривати 
школи, зривати і цей реліф, 
який дають, хіба натиск буде 
зроблений на провінціональ- 
ний і федеральний уряди, щоб 
постачили фондів на повищі 
потреби.

Папларфілд, Ман.
В нашій місцевості ще не був 

комуністичний кандидат, хоч 
і без того ми чули про нього 
багато. Є багато таких фар­
мерів, що знають його, гово­
рили з ним і т. ін. Але голов­
не те, що про нього, говорять 
тутешні фармері тепер і чи бу­
дуть вони на нього голосувати.

Про вибори тепер всюди го­
ворять багато. Цс ж одино­
кий час за чотири чи п’ять ро­
ків. І треба сказати, що цьо­
го року фармери цікавляться 
виборами більше, як будьколи 
в минулому. Правда, що ше 
1930 році коли в нашому ок­
рузі кандидував Іван Навізів­
ський, той самий, що й тепер 
кандидуе, то. вже тоді помітне 
було більше зацікавлення ви­
борами. А то бувало так, Що 
фармер тільки руками махне на 
згадку про вибори. Яка ко­
ристь для фармера чи він буде 
голосувати па консернатиста, 
чи ліберала? Як один так і 
другий є представниками пан­
ського класу і від таких нам 
нема чого надіятися.

Але цього року зовсім інак­
ше. Фармері притиснені злид­
нями до крайності. Кожний 
про щось думає, старається 
найти вихід. Але де саме цей бре Іванові, а що добре Івано- 
праішльний вихід?

Копееріїатисти кажуть го­
лосуйте на нас, а ми зробимо 
псе для нас і за нас. Бснет 
навіть говорить, то треба ре­
формувати капіталістичну си­
стему. Ліберали подають спій 
спосіб "лічення” наших злид­
нів. Знесуть тарифи, 
фармерам ніі цьоіо 
полегшає.
за то 
товарів, 
купити і 
же .....

будете домагатися, 
щоб школи були відкриті, щоб 
дати реліф бідним родинам і 
щоб ваші особисті речі не бу­
ли сконфісковані на податки? 
Якщо, так, тоді ви мусите ор­
ганізуватися, вибирати комі­
тети дії, об’єднатися навколо 
програми і підтримувати про­
від який допоможе вам вибо­
роти ваші домагання.

Генрі Гил, Алта.
24 вересня відбувся в нас мі­

тинг “соціального кредиту”. На 
цьому мітингу промовцями були 
Томин і теперішній соціал-креди- 
товий кандидат на посла до домі- 
ніального парламенту. Оба вони 
плуталися в своїх промовах. Не 
мали про що говорити. Говорити 
про 25 доларові дивіденди не мо­
гли. Фармері питають, де поділи­
ся ті дивіденди, що їх їм обіцяли 
соціал-кредитовці перед провшці- 
ональними виборами.

Про дивіденди вони говорили 
гелер з іншого боку. Один з них 
сказав, що Абергарт буде давати 
аж тоді дивіденди, коли оподат­
кує панів. Але фармери почали 
сміятися і хтось поставив питан­
ня, чи він буде оподатковувати 
також і тих, що її них гроші пози­
чив. На це не було підпопіди.

Томин сказав ясно, що уряд 
оподаткує фармерів, іншими сло­
вами, забере під фармерів, що 
тільки зможе, і буде платити ди­
віденди банкірам. Говорив щось 
про “справедливі ціни”, але вихо­
дило якось так, що коли ціна на 
пшеницю буде 40 ц. за бушель, 11Ротикапіга.іістіічного Виборчого 
то фармер дістане 20 ц., а других комітету і зобов’язався 
20 ц. ніде на дивіденди. Ще ска­
зав, що кожний буде мусів підпи­
сатися, ніби то він віддає це до­
бровільно.

Так нас обманули соціал-кре- 
дитоиці своїми дивідендами. Те­
пер поїш ще раз хочуть нашого 
голосу. О, ні! Вже нони того не 
Діждуть, щоб фармері ще раз да­
ли себе обманути.

Е ще й другі “приятелі". 1 вони 
сватаються до наших голосів. Та­
кими приятелями є “наш" дотепе­
рішній посол та його агенти. Нам 
говорять, іцо посол “боровся" в 
парламенті проти миснику. А ми 
запитаймо себе, чи ми його поси­
лали до парламенту, щоб він “ бо­
ровся’’ проти чпсиику, чи за наші 

інтереси? Чи вій хоч раз за де-
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кожний живуть зо

в

це

ВІСТИРІЗНІ

Лист т. Филиповича містимо майже дослівно. Лист

муніети,

Ми

інтересі разів базою, мені

ГОЛОВНО 
. Але не

буде з на- 
заплатимо

я
іцо навіть

НІІМЄ І
багачів
...... 1 пР°ти війн»

треба
Він оди-

Немає сумніву, що 
трудящий фармер 
округа Селкирк, 
комуністичний 
Навізівський, 
новляється 
на кого

промову 
па-

Від 1920 
зменшилося

■ ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕМ’.

ЧЕРВОНОАРМІЙСЬКІ офіцери

л
Біля села Каравз у Трансбай- 

калському районі в СРСР знайде­
но в вимитому дошевою водою 
рові череп передісторичного звіря 
— ріносероса. Минулого року 
знайдено в цій місцевості! кости 
інших передісторичних звірят.

реліфу № хотіли дат, а тепер 
ЇЗДІТЬ КОЛЕКТУВАТИ ПОДАТИ

хвалився, 
“укра 

за справи 
ських трудящих, а за 
панів і підпанків, 
разом з

В Сполучених Державах курять 
щораз то менше сигар, 
року курення сигар 
в 43 процент.

що вони 
значення.

це містер 
щоб право і 
тільки

що
нас що
да- класу і наш голос піде на пред-
... ставника нашого, класу.

конфіскує пропагандивні 
В Амрістар поліція 

на- 
та

пару 
тутешнім щоб купити

нам па ще однії 
' про радянських 
яких дивляться п

дальше 
то гра- 

парках, 
—і самі.

ний може переконатися, що ал- 
бертійські фармері були змушені 
страйкувати. Це саме повинні зро­
бити й ми цього року. В.П.Б.

Після 
ленінградськими

з 
одної' спортиііої 
з походження є 
Я гран з ними

б а ч 
ються 
Деякі з 
Тут нема ........
Ііесові вивіски і: 
як Це ми бачимо

ц Канаді, 
Раду є іцось 
----- > його вели-

11ОНІВ, І” ' --------

одні проти одних, але псі по­
магають і працюють в

і одних. Жінки працюють 
не тому, що вони мусять пра­
цювати, але тому, що вони хо- 

....... радянських чуть працювати’.
моряків знають славні місця, Нам не влаштовано такого

Число 41.

Такий в коротці стан основ­
ної частини мешканців вибор­
чого округа Селкирк. Є тут 
ще сторники і деякі з них, як 
от містер Торвалдсон, (батько 
консервативного кандидата на 
посла) не погано “доробили­
ся” з праці фармерів. Але біль- 

і це такі, що їм, 
як то кажуть, не сходять кін­
ці до купи.

Картина була б не повна, ко­
ли б не згадати про те, як ту­
тешні фармері боряться проти 
злиднів та тягарів, що на їх 
плечі вложив панівний клас. 
Ми пам’ятаємо героїчну бо­
ротьбу арборгських фармерів 
в 1932 року проти продажі 
фармів за податки. Таку саму 

Цю ярину фармері доставля- боротьбу звели фармері в Чет-
філд. Того ж самого року від­
бувся голодовий похід фар­
мерів північної Манітоби | на 
Вінніпег. Боротьба за реліф в 
різних муніципалах, проти ви- 
кид'увань з фармів і т. ін. вка­
зують ясно, що фармери го­
тові боротися за свої домаган­
ня, за краще життя.

Цю боротьбу трудящі фар­
мері цього округа мусять пере­
нести до парламенту, тоді во­
на буде ще більш успішна. Тре­
ба післати до парламенту та­
кого представника, який від­
важно скаже панам в очі про 
наші злидні, який буде боро­
тися за краще для нас життя. 
З парламентарної трибуни він 
роскаже цілому світові, 

, нам діється кривда, що 
гноблять, визискують, не

Лондоні, 
чайного. Це 
ські МОрякіц 
корабля, не і 

роблять інші
Фидцпович,

Ми будемо пілтп. 
сіефннй уряд, кол “ 

кроки, Щоб 
* платити й І 

-і та

Пено, Алта.
місцевості приїхав 

передвиборчий МІ- 
На мітингу було около ЗО

би ТИ не ПІШОВ, г~-Д 
411111 чоловіків і жінок? 
лять великі будинки і 1 

футрини -

?????.'аМС1ІГ0НИх будинків. 
------ > -хідниками до 

-; кондукто- 
Ідеш 

дітей, 
прекрасних

інших містах і 
ВИГЛЯДІ Леїіінгі 
кого, то р0бпть 
чавим.

велику різницю між залогою 
радянського пароплава, а за­
логою англійського паропла­
ва “Дачес оф йорк”. Залога 
радянського корабля показала 
себе більш товариською і чем­
ною групою, що складалася з

Офіцери Червоної армії В. А. БУРПН і В. БЄГУНОВ, які були 
присутні на маневрах американської армї в Паин Кемп 

і спостерігали вишколення й механізацію
• американської армії.

.. —свій мітинг чи- 
брошурки про те, як пов- 

капіталізм. Я від себе скажу, 
фармерам треба

з » всіх нас 
комуністів

3аС™Гми не заплатимо по- 
МН’ чи процентів фінансо- 

—ватам! Що ми не змо- 
платити цих довпв > по­

датків, це кожному з

тільки до кабін, 
різниці II поживі, 
ють н двох їдальнях, 
знолепо було ходити 
пої частини корабля.

Капітан ннголоспн
іо пасажирів про будову 

про справи, 
з ПОДЯПІІМП 

ра-

але висказався добре. В своїй 
промові він підніс дуже важ­
ливе питання розвитку транс- 
портації в СРСР. Після цього 
були питання і дискусія.

Зокрема треба було згадати 
про те велике знання, що його 
має цей чоловік кромі свого 
знаменитого досвіду в море­
плавстві. Йому ставили питан­
ня почавши на тім, де росте 
чай і овочі, що їх подають на 
столі, а скінчивши на найбільш 
делікатних політичних питан­
нях.

Жінки робітниці на паропла- їх зрозуміти. А\н не знаємо 75 
ві не є інакше трактовані, як

паропліиі^вибухав майже після 
,. ............ і слова, і

луже не-1 пробували вживати , 
лишім пароплавом, в порівпан-іЦе буде також цікаво 
НІ до деяких великих радяіі-!бе, що мене уважали -і 
ських пароплавні. І ІоПачіїїнпи’гажири за члена залоги Я не 
іеріїонпи прапор з серпом та вбирався її найкраще нбраніїп 
плотом, я почував, що я вдоволи неідаї. на па миман і' Лощ 

0,0, м1”’ НК ” Иу""11 “М0111- а'“' "бр-чтн » С1ІННЙ спор-
пііроплаи. Ми також шімітилііітшпінй ■

З Калкути та з інших індійських 
міст повідомляють про оживлен­
ня комуністичних настроїв між 
азійськими народами. Англійська 
влада всіми засобами поборює ті 
настрої, часто переводить ареш­
ти та 
брошури, 
сконфіскувала багатотисячний 
клад книжки “Життя Леніна” 
9,000 пропагандових знимок.

В Луненсбургу, Нова Шкотія, 
живе 9-літний хлопчина, котрий 
важить 184 фунти, а високий на 4 
фіти й 9 інчів. Цікаво, скільки ва­
житиме він і як високим буде в 
20-му році життя.

**
З півурядових польських кол 

зачувати, що задля ощадності! 
мають зліквідувати деякі малі по­
віти, особливо в Галичині. До та­
ких повітів належать Ярослав, Пе- 
реворск, Ланцут і інш.

ві не є інакше трактовані,
,,,!, 1 робітники, і В01ІІ1 одержують

1 / .ас ЧОТ!,РЬОХ ту саму плату, що й мужчини, 
заявив капітан. Він оповів нам 
про дівчину, що є капітаном 
пароплава, більшого від того, 
Що ми ним їхали. На кораблі 
робітники працюють по шість, 
сім і вісім годцц, залежно від 
і'іеї роботи, до якої поїш при­
значені.

Він вказав , 
цікавий факт 
моряків, на

*ч< на щось падзіш-ділянках продуктивної 
раднії- носії запнмають жінки, пін від­

ти вони не конкурують

ють до Вінніпегу. Ще тоді, ко­
ли робітники (що становлять 
головну покупну силу фармер- 
ських- продуктів) — працюва­
ли, фармері могли виручити 
за свій продукт бодай таку ці- 

. ну, яка покривала б кошти 
продукції. Коли ж брами фаб­
рик закрилися перед робітни­
ками і вони тисячами опинили­
ся в лавах безробітних, так то­
ді зменшилася покупна си­
ла і ціни на фармерські про­
дукти впали.

Фармері працюють зовсім 
задурно. Свої продукти, напри­
клад бараболі, вони продають 
тепер по 15 ц. бушель. Хіба 
можна покрити кошти продук­
ції, коли за 100 футовий мішок 
бараболь спекулянти платять 
фармерам 22 ц.?

Над манітобськими озерами ють нам жити різні галапаси.

як 
іїнські” 
україн-

--1 українських 
Він голосував 

консерватами за Нечурал 
Продоктс Маркетінг Ект, за Бене- 
товою “асекурацією від безр 
біття, за Фари Кредиторе Ерендж 
мент Ект, за Збіжевою радою 1 
т. ін., які є на шкоду всім трудя 
щим фармерам, в тому числі 
українським.

Беручи на увагу всю ту шкід­
ливу для трудящих фармерів ро 
боту, ми приходимо до заключен- 
ня, що на місце Лучковича треба 
післати до парламенту людину, 
яка не буде тримати з панами, а 
буде боротися за наші інтереси. 
В окрузі Вегревил ми маємо тако­
го. Ним є т. М. Попович.

Такого представника нам 
вибрати до парламенту, 
нокий в цьому окрузі, що на нього 
ми можемо бути певні. Голос від­
даний на т. Поповича, це голос 
проти злиднів, фашизму і війни, 
це голос протесту проти невино- 
симих умов життя, це голос за 
краще майбутнє.

був прогнаний з роботи, приїхав 
на фарми і оженився. Думав, що 
буде якось жити біля родичів 
жінки. Коли родичі прогнали його 
з хати, він щшов до ліса і пові­
сився.

Цього року згинув під колеса­
ми залізничих вагонів молодий 
хлопець, що шукав праці. Про 
такі речі ніхто не писав до “УГ”. 
Тай на що. Вони мають Сумк, ро­
блять самогон і часом дехто попа­
де за це до “Іванової хати”, або 
пішле жінку на своє місце.

Зараз по фармах їздять ріф і 
муніципальний секретар та стяга­
ють залеглі податки. Фармери під­
писуються, що дадуть кільканад­
цять бушлів, щоб збутися тих 
“гостей” з подвір’я.

Збіжжя цього року так низької 
якості, що в деяких випадках еле- 
вейторні агенти не хочуть його 
купувати. Я мав всього 144 буш­
лів пшениці і ту мусів' продати, 
щоб покрити кошти продукції. Я 
був в п’ятьох елевейторах і кож­
ний давав інший грейд.

На цьому я переконався і кож-

томін законів і 145 томів, що їх 
вияснюють. Злочинці не є ка­
рані відповідно до їхнього 
злочину, але береться під ува­
гу те положення і окруженця, 
в якому він чи вона находила­
ся, коли злочин був поповне­
ний. Радянський уряд дивить­
ся на людину, що поповнила 
злочин, як на таку, яку треба 
перевиховати, а не карати.

Коли його зачитано, чи чо­
ловіки не протестують проти 
того, що їхні місця на різних 

і актнв-

уиажа.тп деякі на- д ■ -
роплапін в СРСР і
Що тісно нижуться
шляхами га організацією ра- 

’ ІНПСЬМІХ моряків. Він говорив 
ДЖІКЧ, що давало ме- .іоманою чиирійсі.кою мовою,

тому, що
висівши там з 

йдуть до тинків.
як це роблять інші моряки але .......
оріаіііауіогьсн в групи і йдуть одні 
оглядати музеї, вежі, опери не т 
старинці руїни. Він говорив та- цюв; 
кож, що бщато радянських чуть 
моряків знають славні місця! Нам

величавого приняття, коли ми 
прибули до Ленінград^', як во­
ни думали влаштувати. Це то­
му, що наш корабель прибув 
до Ленінграду з опізненням на 
повних 6 годин в 12-ій годині 
ночі.

Сказати правді’, Василю, 
такий зворушений, 
тяжко мені думати. Я завсіди 

Радянськім Союзі він думаю про людей в Алберті, 
які будуть вимагати, щоб я 
сказав їм про все, що я тут ба­
чив: про робітників, їхнє жит­
тя і т. інш. Я бачу так багато 
речей дуже важливого значен­
ня і є ще багато речей, про які 
я хочу довідатися і які спеці­
ально будуть цікавити нас в 
місточку Мпрнам.

Я був на найбільшій Ленін­
ській спортивній площі в Ле­
нінграді і приглядався, як гра­
ли бейс бол. Ця ділянка спор­
ту тут щойно заведена, і мені 
сказали, що тут треба ще до- 
ложити багато праці, щоб її 
спопуляризувати. Цісля ГрИ 
між двома 
групами, мене познайомлено 
провідником 
групи, який 
американцем.
і після того, як я кинув кілька 

. ----- і сказали, що
я граю не погано. Я не хвалю­
ся, але мушу сказати, що я мо­
жу дістати тут роботу за спор­
тивного провідника о платнею,__ _
найменше 200 рублів місячио.'тися

ПІДтриМуватн С|_ 
він підпри- 
Примусити 

буде боро- 
фашизму.

Мирнам, Алта.
Тов. Василь Галіна прислав нам до поміщення в “Фармер- 

ськім Життю листа, що його отримав від т. Филиповича, де­
легата на спортивний зліт в Москві. Тов. Галіна звертає увагу 
членам молодечих органзацій, щоб ті поробили всяку підго­
товку до масового мітингу, на якому т. Филипович здасть звіт 
зі своєї поїздки. За всякими інформаціями відносно цього пи­
тання, вдавайтеся на таку адресу:

Василь Галіна, Вох 124, Мугпат, А1(а.

До нашої 
Лучкович і мав 
тинг. 
чол,

Лучкович почав 
танням ( 
став 
що тепер фармерам треба вказу­
вати, як позбутися капіталізму, а 
не читати суХі і незрозумілі слова.

Потім почав він говорити про 
великі чорні мурахи і про малі 
червоні мурашки. Що він цим хо­
тів сказати, ніхто не знає. Мабуть 
і він самий не розумів що гово­
рив. От говорив аби говорилося, 
але чи фармери з цього скориста- 
ли чи ні, це його зовсім не обхо­
дить.

Говорив також і про консерва- 
тів та лібералів. Правда, він ска­
зав, що між ними нема різниці, 
але з його промови виходило, що 
він обстоює коисерватів, бо він 
більше “накидався” на лібералів, 
а головно на Кінга.

Щодо “соціального кредиту”, 
то він сказав, що ця партія має 
таку саму програму, як сісіеф, 
тільки в іншій формі. Про кому­
ністів не згадував ні словом. Він 
прекрасно знає, що симпатія фар­
мерів по стороні комуністів і ува­
жав за краще не порушувати цьо­
го питання. Він знав, що фармери 
могли б загнати його в кут.

Пір говорив про провінціональ-

. Стінен, Саск.
Хоч страйки албертійських фар­

мерів належать до історії, однак 
я хочу згадати про них кількома 
слонами. Підчас цих страйків дея­
кі фармері, начитавшись “УГ”, го­
ворили, що це робота комуніс­
тичних агітаторів. Коли я поясню­
вав, що ми повинні підтримувати 
албертійських фармерів у їхній 
боротьбі проти елевейторних ком­
паній, то деякі фармері не хотіли 
навіть і слухати про це. Вони ві­
рили в те, що писав “УГ”.

А “УГ” немало хляпав болотом 
на албертійських страйкарів. 
“УГ" писав також і про сумківців, 
що є в нашій місцевості. За те ні 
одним словом не згадав про тра­
гічні випадки, що мали місце в 
нашій місцевості. А треба було 
написати, як фармері, що читають 
“УГ”, доведені до розпуки, кін­
чили з життям.

Один хорував на нервову систе­
му і коли не мав за що купити лі- 
карства, що його приписав лікар, 
застрілився. Інший був робітником 
і працював найбільше в Мус Джо,

Дуже часто жінки, а головно 
міські, малюють собі уста, що є 
дуже нездорове. В одному місті в 
Бретонії занедужала нагло моло­
да красуння, парижанка Батільон. 
Її спухла сильно горішна губа. 
Лікарі ствердили, що вона від ма- 
льовила дістала закаження крови, 
з чого в» невдовзі померла. Подія 
ця викликала серед французького 
жіноцтва сильне і пригноблююче 
вражіння. Багато жінок заявля­
ється за тим, щоби вернути до 
природних уст і закинути геть 
шкідливе для здоровля малюван­
ня.

--------— ’ гиазав Ш° В0НИ НЄ 
ні уряди та сказа^чення. так са- 
мають жодног Стівенс,
мо«ум«« ”Р° “ правОР„аклалати 

уряд.

коли 
Коли ви не 

лише тому, ЩО 
~ пенька на пе- 

А що говорйти про те, 
фармер має переїхати во- 

1 Такі дороги ви найдете 
иці нс по- не тільки в Морвіна, вони є в 
худобу ду- Четфілд, Фишер Бренч, Гаєк, 

Шорнклиф, вони є в цілій пів-

виборчого ісляндської народності., 
де кандидує 

кандидат Іван 
серйозно заста­

не тільки над тим, 
він буде голосувати в 

надходячих виборах 14 жов­
тня, 'але також і над тим, ко­
трий із шісьох кандидатів бу­
де найкраще обороняти його 
інтереси.

Життя фармерів в 
окрузі таке злиденне, що, зда­
ється, годі його рівняти з жит­
тям фармерів в інших округах 
в Канаді. Землі, на яких жи: 
вуть фармери, є дуже і------
якості, — мочароваті, камени­
сті і лісисті. В більшості ці зе­
млі зовсім не придатні до 
управи.

Плекання худоби, що стано­
вить основний фармерський зом? 
продукт в цій околиці, не по- 
плачуєт’ься. Ціни на ;. . .
же низькі. За добре годовану . ,.
ялівку фармер виручає від $5 нічній Манітобі. 
до $8. Сметана, що її деякі 
фармері доставляють .до моло­
чарень, є також дуже тана. За 
фунт масляного товщу (батер 
фет) найкращої якості фармер 
дістає від 14 до 19 ц.

Біля Вінніпегу живуть т. зв. 
акрові фармері, що занима- ... .
ються плеканням городини. Тут шість сторників 
землі дещо кращі, але в біль­
шості вони є в руках багатіїв, 
що обробляють їх найманою 
силою, чи рентують біднякам. 
Є також і такі фармері, що ма­
ють акер чи два землі ніби їх­
ньої власної. На тих акрах пра­
цює фармер разом зі своєю ро­
диною ціле літо. Ростить яри­
ну: огірки, капусту, цибулю, 
салату, бараболі, буряки і ін.

Асторія Готель, 
Ленінград, СРСР 
31 вересня, 1935. 

Дорогий Василю!
В дорозі з Лондону до Ле­

нінграду я вичитав в лондон­
ському “Дейлі Воркероні”, що 
Щ'І’тіїї соціального кредиту .хлопців і дівчат.

Найбільше сміху на паропла­
ві мали ми тоді, коли деякі ан­
глійські жінки і чоловіки, про­
бували говорити до залоги ко­
рабля російською мовою. Сміх 

: кожіїого 
ЩО Його 

англійці, 
і д ій ге-

і над тим, шо 
йбутньому? Яка 

наших дітей? Як 
вони будуть жити? Невже ми 
хочемо, щоб вони поневіряли­
ся в 
тали

Ленінградські хлопці, члени 
гуртка, що грає в бейс бол, які 
є в більшості американці, ду­
же хотіли, щоб я з ними грав в 
бейс бол в Харкові на 15 вере­
сня. Завтра ми їдемо до хМо- 
скви, де я також думаю грати 
в болу.

Я бачив Зимовий Палац і ба­
гато, багато дуже цікавих ре­
чей. ь

Є одна річ, якою, я певний, 
наші товариші цікавляться, а 
Це те, що Радянський Союз 
справді розбудовується. Куди 

ГЦ ІІС П1111ов. всюди поба- 
. що бі-

,, . - вставля­
ють футрини ДО нових, модер.

Народ спішить л 
праці. Бачиш жінок 
рами трамваїв. 
' бачи ш 

в 
«атерями, інші ■'с;м7 

.Іакого’ 5ІК >1С1І> биз- 
на крамницях, 

в Торонто і 
але у 

та-

партія соціального і”‘“....—
здобула ЗО місць в провінцій- 
пальному парламенті. Нічого 
не згадується, чи вибрані ко­
муністи, і цс дає мені до ду. 
манни, іпо ти не є вибраним.

Ми всіли на і.................. , ' . пниулііи маї
І мольний в суботу, 24 пере- російського 

сня. "Смолі.іііій” не е

Лондону краще, - як ' багато 
лондонців.

Хтось поставив питання про 
тюремників в СРСР. Капітан 
відповів, що <їх не тому беруть 
до тюрми, щоб вони страдали, 
як це є в капіталістичних краї­
нах, але дають їх до спеціаль­
них комун для перевиховання. 
У відповідь на питання про 
закони в 
сказав, що у нас нема вишко­
лених адвокатів. Закони на­
шої країни є такі прості, що 
кожна думаюча людина може

Молодий канадський спортовик про 
свої вражіння в СРСР 

--------------------------------------  
ні вигляд моряка.

Харчі на цьому пароплаві 
були добрі, Це є чиста, свіжа 
і здорова пожива. Нам дава­
ли сир, вуджене м’ясо, бакла­
жани, (томейто) суп або борщ, 
печені кури, шницлі, бараболі, 
чай, каву, торти (кейк), чор­
ний російський хліб, а також 

звучить: і білий хліб.
Кабіни не є такі вигідні, як 

це ми мали на пароплаві “Да­
чес і.................... .
мали спати в однім кабіні і ми 
її замикали, в кожній кабіні є 
гучномовець і кожний може 
слухати вісти, що їх передає 
радіо. Кожного вечора на по­
кладі відбувалися танці і зало­
га забавлялася разом з паса­
жирами. На пароплаві є два 
роди вигод, але це підноситься 

І Іема ніякої 
що її події.

Нам до- 
дч КОЖ-

Опісля Лучкових хв 
то він боровся за 
справи, але не

датку, чи
вим мапн.---- „„пгіп і по­лемо платити цих довпв і по

• кожному з нас ясно.

тана Тепер ми мусимо поду
онп себе і свої родини, а мати про сеое г 

не про довги і податки. Наїї
життя перше .

Застановімся
нас чекає в маі
будучність

..ц щоб вони поневіряли- 
невільничих кемпах, коро- 
свій молодий ВІК на да­

хах тягарових вагонів, шука­
ючи за працею? Невже ми хо­
чемо, щоб їх кинуто на війну, 
на гарматне м’ясо? Хіба для 
того ми їх доглядали, ростили?

Беручи під увагу ^ті і інші 
речі, ми мусимо прийти до за- 
ключення, що тим разом нам 
треба мати в парламенті нашо­
го дійсного представника. Ним 
є Іван Навізівський. На нього 
будуть голосувати всі, кому 
надоїли злидні, всі, що не ба­
жають іти чи посилати своїх 
дітей йа війну. На нього від­
дадуть голос ті, що бажають, 
щоб тягар кризи звалити на 
капіталістів-багатіїв, а не на 
плечі фармерів і робітників, 
як це багачі роблять тепер.

Кандидати панських партій, 
не робить різниці яких, не бу­
дуть обороняти наших інтере­
сів. Ми вже нераз переконали­
ся про. це. Ні один з цих пан­
ських послів не став в нашій 
обороні. Всі вони всеціло і 
вірно обороняли інтереси тих, 
які живуть нашим потом і 
кровю.

Одинокі комуністи доказали 
в минулому що вони вміють 
боротися за наше життя. Оди­
нокі комуністи не лякаються 
боротьби, вони є разом з ма­
сами, вони ведуть перед в кож­
ній боротьбі. Одинокі комуні­
сти можуть бути нашими дійс­
ними оборонцями в домініаль- 
ному парламенті. Тільки за їх 
проводом ми організовано 
зможемо добитися полегші.

Тому голосуймо всі на ко­
муніста Івана Навізівського, 
який в минулому доказав, шо 
він вміє боротися за наші інте­
реси. Покажім панам та їхнім 
агентам що ми не діти і ду­
рити себе різними обіцянками 
ми більше не дамо. Покажім 

ми свідомі члени свого

Наші інтереси кличуть 
голосувати на 

рибаки,

краща і їхня доля. Ось опові­
дав один рибак з Ґімлі, який 
на днях приїхав з цих озер, що 
за місяць тяжкої праці вів зЯ’ 
винив компанії $12 за .
Навіть на харчі не міг зароби­
ти і вернувся з нічим. А вдома 
жінка і діти надіються, шо пі 
приїде додому і привезе з со­
бою пару десяток доларів, 

до хати муки и о- 
дяг на зиму.

Які дороги мають фармері г
Зайдіть до Морвіна по тій 

дорозі, що йде до Брод Велеи. 
низької Пробуйте зайти тепер, 

дощі перепадають, 
застрягнете, то 
будете скакати з п< 
ньок. і 
що
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Сторона 7.
ЖИТТЯ"^£ЕрЕДА, 9 ЖОВТНЯ 1935.

“ФАРМЕРСЬКЕ

ДОКЛАДАЄМО ВСІХ СТАРАНЬ, ЩОБЧисло 41.
ОДИН З ДОСЛІДУВАЧІВ ДАЛЕКОЇ ПІВНОЧІНІЧ НА ФАРМІ ВИБРАТИ М. ПОПОВИЧА ПОСЛОМ

старів і якраз у цей моментлямпи: ■і

й

як

своє

ДОМАГАЙМОСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ АРЕШТОВАНИХ
СТРАЙКАРІВ В РІДЖАЙНІ

ПОМЕР СТЕПАН КАРДАШ

Які є напої, та що вони дають організмові
ВІДІЙШЛА ВІД Ж НАЗАВЖДИ

готують

Фармкор ч. 2.

міс-

жнру II них

із 
для

У 
них 
ор-

, ні- 
штук

Мій брат вірив у це і був за­
сланий у Сибір. Там він і по­
мер. -

Значить, старого життя, опи-

бакіерій перетворює!ся на спирт і 
вуглекислоту. Але спирту ство­
рюється не більш, як 1—2%. Ра­
зом зі спиртом із цукру маємо ще 
іі молочну кислоту, а з частини 
спирту — оцтову. Загальна кис­
лотність здебільшого не переви­
щує 0,5%. Молочна й оцтова ки­
слота сприяюто шлунковому трав- 
лінню; та сама молочна кислота 
впливає на нервову систему, зас­
покоюючи її. Алькоголю в квасі 
буває так мало, що він майже не 
впливає на організм і цілком зго­
рає в ньому. Углекислота збуджує 
дихальний центр і сердечно-жн- 
лову систему, трохи збільшуючи 
кров'яний тиск. Білку в квасі по 
над 1%, а цукру в столовому кна- 

трос- 
до 

по­
па-

В. Шенштедт, революційний 
німецький письменник, який 
утік з фашистської Німеччини 
і об’їздив увесь світ. Друкова­
ний нами нарис написано після

вості 
дів.

Стеффен продовжує 
оповідання.

— І ось померла моя жінка. 
Вона залишила мене одного з 
двома коровами, шматком зе­
млі, в цьому старому напів- 
зруйнованому будинку. В той 
час я не міг більше читати ні

так добре мені знайоме, більш 
не існує. Існує нове життя на 
старій моїй батьківщині, яку я 
люблю, хоча я її не знаю.

Ліворуч від нас на стіні -ви­
сить портрет: дуже вродлива 
індіанка, з сухими вузькими 
губами і поглядом, сповненим 
розуму і серйозності. У кутку 
стоїть дерев’яне ліжко з матра­
цом, набитим соломою і жор­
стокою грубошерстною ков­
дрою. Тут спить Стеффен. Він 
щойно сказав мені, що протя- 

зими не запалював

Клечковскі, Саск.
Ділимось сум­

ною вісткою з 
членами укра­
їнських робіт­
ничо - фармер- 
ських організа­
цій і читачами 
“Фарм. Жит­
тя", що в пят- 

ницю, 16 серпня, в 4 годині рано 
помер дорогий нам товариш Сте­
пан КарДаш.

Покійний захворів на тифус, 
пролежав пять тижнів в шпиталі 
в Саскатуні, де й помер.

Покійний був членом ТУРФДім 
від дня зорганізування у нас від­
ділу, а також був членом ЛФЄ. 
Він був активним членом тих ор­
ганізацій, бажав їм розвитку і 
віддавав кожну вільну хвилину 
для їхнього поширення. Вже бу­
дучи хворим, він цікавився ними і 
казав, що виздоровівши, він піде 
організувати фармерів. Але смерть 
не дозволила йому здійснити його 
бажань.

Покійний родився в селі Боро-

— Як ти гадаєш, може він 
напише мені, щоб я повертав­
ся?

— Все може бути, Стеффен.
— Продавати мені нічого. 

Худоба нікому непотрібна. Як 
ти гадаєш, він відповість?

— Безперечно. Прочитає 
твій лист у колгоспі і безу­
мовно надішле відповідь. До 
побачення!

Стеффен не дивиться мені 
вслід. Повільно, замислив­
шись, він іде до сараю, відкри­
ває двері і випускає корів.

Вальтер Шенштедт.

найкращих наших 
судилося товариші 

наше велп- 
Воііа відійшла 

мала

. ....... . -- ------- .. . ,

дянка, на Київщині, 1906 року. 
До Канади приїхав малим хлоп­
цем разом з родичами 1910 року, 
які осілися в цій околиці на фар- 
мі, де л виріс і жив покійний. Він 
мав 29 р. Оствив молоду дружи­
ну і трилітнього сина.

Тіло покійного привезено на 
фарми, де відбувся похорон. Ос­
танню волю покійного, щоб на 
його похороні грав оркестр, спов­
нено. Провком з Саскаїу'ну їшс.’іа’в’ 1 
оркестр, який грав “Похоронний 
марш” та “Інтернаціонал.

Над тілом покійного промовля­
ли т. Онищенко з Гефорд і т. 
Кренц з Саскатуну. Вони перека­
зали про життя покійного, а та­
кож вказали на ті причини, які пе­
редчасно загонять в могилу бага­
тьох таких молодих, як Степан. 
Цією причиною є капіталістична 
система, і покійний був один з 
тих, що боровся всіми силами про­
ти неї.

Спи, дорогий товаришу! Спра­
ву, за яку ти боровся за життя, 
ми доведемо до переможного КІН­
ЦЯ. Е. Бузовецький.

шеве-
році Пушкіна, ні Толстого. Я читав 

Горького. Після кожної прочи­
таної сторінки я починав су­
мувати за моєю колишньою 
батьківщиною, за іншою зем- 

1 лею, за іншим життям, про яке 
І» багато чув. Для мене 

його добродушне об- весь світ забарвлений у траурні

рсдіілагшщею 
всіх кампаніях, 
наші організації, інша брала 
тішну участь.

Передчасна смерть забрала від 
нас одну з 
членкинь. Не 
разом з нами довести 
ке діло до кінця, 
віт нас II молодому віці, бо 
всеї'о 24 роки.

сі, особливо, коли додають 
тішноіо цукру, може бути й 
З 4%. Це звісно, збільшує 
живність цього напою. Велику 
гу, звичайно, має смаковий осві- 
жувальний і.п.тіш холодного ква­
су, особливо, коли він ще має й 
приємний аромат від доданої м’я­
ти.

Садояішні води найчастіше ви­
роблюють способом штучного на­
сичення садошшних соків вугле­
кислотою та додаючи тростинного 
цукру. Квас і сад.ншіїїіі води вель­
ми подібні між собою щодо свого 
скла іу й впливу. Вживають їх хо­
лодними (не так, як чай, та каву); 
вони цілюще впливають на шлун­
кове травління, збільшують луж­
ність крони, підвищуючи тим про­
неси закиснюваїшя в тілі. Нату­
ральні садоішши води містять 
собі її самі вітаміни, що про 
сказано вище, та що без них

Робимо 
сіарання, щоб того вечора про­
мовляв наш кандидат, коли це 
буде для нього можливо.

В теперішний час ми робимо 
все можливе, щоб добитися вибору 
т. М. Поповича. Товариші йдуть ха 
та-в-хату, говорять з фармерами 
про теперішні вибори, перекону­
ють не вірити панським агентам, 
які обіцюіоть “рай”, а по вибо­
рах будуть виконувати те, що їм 
накаже буржуазія. Товариші вка­
зують на великі заслуги т. Попо­
вича, який ціле своє життя по­
святив для праці в користь- тру­
дящих мас. Світлий рекорд довго­
літньої праці т. Поповича в ко­
ристь поневолених і пригнобле­
них вказує ясно, що він буде бо­
ротися за наші інтереси так, 
це він боровся в минулому.

На закінчення я кличу робітни­
ків і трудящих фармерів округа 
Вегревил не дати себе ще раз об­
дурити панським агентам, не ві­
рити в їхні масненькі обіцянки, 
бо нас вже досить ними годували. 
Покажім панам, що ми не діти і 
що ми розуміємо свої класові ін­
тереси. Сповнім клич “з Кінгстон- 
ської тюрми до парламенту в От­
таві!”. 14 жовтня віддаймо свій 
голос на комуністичного кандида­
та т. М. Поповича.

Фармкор Павлов.

перебування в Спол. Державах вашій будинок. Я старий, 
звідки Шенштедт поїхав до 
Іспанії.

Країна ця — далеко, ‘ і сніг 
тут тане повільно на коричне­
во-червоній землі, яка здаєть­
ся розпеченою. Виснажена ху­
доба стоїть на пасовищі, 
останні ЗО штук колись вели­
чезного стада. Власник цього 
стада — Джеймс Дудлей — 
ще в осени розстріляв останні 
патрони, щоб його худоба не 
здихала у нього перед очима 
повільною смертю від голоду. 
Після цього фармер Джеймс 
Дудлей, найближчий сусід 
Стеффена, рушив на північ, не 
говорячи нікому, куди він іде. 
ЗО биків, що 
якось самі себе 
потягом зими,

залишилися, 
прогодували 

вкрившись гу­
стим волоссям, що нагадує їх 
диких прабатьків.

— У Дакоті були застрілені 
тисячі биків, — говорить 
Стеффен, — і це було почат­
ком катастрофи. По всіх стей- 
тах розстрілювали стада, 
хто не рахував, скільки 
худоби буде знищено.

Ми ідемо назад у будинок, 
старий Стеффен і я, і я дивлю­
ся на його зовсім сиву 
люру. Коли він у 1906 
приїхав з Росії в Америку, він 
привіз з собою крім пари міц­
них російських рук, дружину, 
кілька томиків Пушкіна і Тол­
стого. Я познайомився з ним' 
кілька днів тому. Мені сподо- я так 
балось 
личчя, його очі розгублено ди- кольори голоду і злиднів. І я 
вилися на неосяжний простір, не можу собі уявити, щоб лю- 
За весь час мого перебування ди могли це якнебудь змінити, 
ми мало з ним розмовляли, а 
завтра я мага рушити далі.

— Ти їдеш завтра далі, — 
говорить Стеффен, — набий- 
же собі люльку тютюном.

Він подає мені невеликий 
ящичок, повний тютюну, що 
має солодкуватий і не зовсім 
звичайний смак. Потім він за­
говорює зі мною.

— Я був шофером, ковбоєм, 
бродягою, ліфтером, я мив по­
суд у другосортних кабачках. 
У цій країні я був усім, чим 
тільки може бути людина. 
Я жив то краще, то гірше, але 
ніколи не жилось мені так до­
бре, щоб я був цілком задово­
лений. Зате, зростала країна, 
— я це ясно бачив. Так, я по- гом цієї

фармер має на продаж.
— Як він називається?
Я сказав імя купця.
—- Він комуніст?
— Я знаю, шо він купець, а про 

політику я з ним не балакав.
—- Що він говорив ро страй­

карів? Чи він був тоді, як убито 
Мілера?

— Про такі речі я з ним не ба­
лакав. Купець хотів дещо купити 
і спішився, а в мене також є робо­
та на фармі.

Не довідавшіїся нічого від ме­
не, він пішов. Але це показує, як 
уряд, при помочі поліції хоче 
знайти винуватців серед, робітни­
ків, а не шукає за ними серед по­
ліції. Уряд витрачає багато гро­
шей, щоб .підшукати “свідків", 
які свідчили б проти арештован­
ий робітників в Ріджайні.

На підставі фальшивих свідків, 
за якими шукає поліція, уряд хоче 
запакувати арештованих страй­
карів до тюрми на довгі роки. 
Проти цього ми мусимо гостро за­
протестувати, домагатися цілкови­
того звільнення арештованих та 
покарання тих, що довели до ма- 
сакри робітників в кривавий по­
неділок. Фармер.

струйований і висланий у Архангельськ 
«.< —- ' ‘

собі допомогти не міг. Аме­
рика, Америка-

Стеффен подає мені руку на 
прощання. Він сміється, його 
волосся жартівливо полоще ві­
тер. У теплому і вогкому пові- 

поводитися, Тр| відчувається наближення 
весни. М’яка земля прилипає 
до черевиків.

__ Пришли мені книжку, — 
просить Стеффен, таку ж як 
Шолохова. Я напишу йому 
довгого листа.

_Я надішлю тобі книжку 
Стеффен, а ти не забувай про 
лист.

не було грошей на гас. 
І далі він розповідає мені тих­
ше, придушеним голосом:

— Мені здається, 
країні мертва навіть 
ші трактори і . 
жою і --------------- .

Румунська преса повідомляє, 
шо п карпатських лісах найшли 
16-лііню дівчину Іванну Мандри­
ле, яку дитиною порвали вовки і 
там її виховали, зовсім так само, 
як це описане у славній “Книзі 
джунглів Кіплінга. Дівчина ходи­
ла рачки, їла тільки сире мяса і не 
вміла говорити. Прожила вона 
між вовками сім літ; щойно тепер 
учиться говорити.

*

то дієву основину чаю та кави.
Добрий чай повинен містити в 

собі кофеїну не менш, ЯК 1%. 
Крім нього, в чаї міститься трохи 
не 10% чинбових речовин, ЩО 
діють на шлунок трохи закреп- 
люючс, потім найважливіша скла­
дова частина чаю — це етерова 
олія, що приємно збуджує нюх і 
смак. У каві цієї етерової олії 
більше, а чинбових речовин — 
менше.

Надзвичайно цікаво, що люди­
на в різних місцях світу несвідомо 
вишукала рослини одну до одної 
цілком неподібні, а проте вони мі­
стять у собі ту саму дієву основи­
ну кофеїн або теїн. В Індії 
знайдено чагарник — чайне дере­
во, в Аравії — кавове дерево, в 
Африці — дерево “Кола", в Пів­
денній Америці — парагвайську 
вербу. З НИХ людина почала роби­
ти напої. Вивчаючи їх багато сто­
літь, вчені виявили, що в усіх цих 
рослинах міститься та сама дієва 
основина кофеїн, що падає ор­
ганізмові бадьорості! й іпшосли- 
посіті.

Дуже подібно до цих напоїв 
виливають також какао й щоко- 
лад; поїш містять у собі теобро­
мін речовину, що складом і 
іпі.иіиом споїм велі,м1І близько 
подібний ДО кофеїну (геїну). Рі- 
ЗНШШ між чаєм і кавою 1а какао і 
шоколадом > іа, що ІІО1ІН пео ціа­
ново ііожіііші. Чай і кава самі з 
себе дуже мало ііожіііші, білку її 

дуже мало. Ми їх

- < '■ __ - .-у---- -—.
Радянський Союз має на далекій півночі цілий ряд мо- 

іутніх льодоколів, які дослідують північ і прокладають вели­
кий північний шлях з Европи на Далекий Схід та в устя вели­
ких сибірських рік. На картині льодокол “ЛЕНІН”, рекон- 

: на Білому морі.

Кедрон, Алта. І запросити з Мондейр.
• /• і лппииа тігп^ ТЛГЛ НР 

В неділю, 22 вересня, відбувся 
у нас передвиборчий мітинг, на 
якому промовляв товариш з Шан­

дро.
В своїй промові товариш до­

кладно висвітлив програму бур­
жуазних партій з їх брехливими 
обіцянками, а також широко по­
яснив комуністичну виборчу 
програму. Зокрема він спинився 
також на тому, яку роботу роб­
лять комуністи для добра тридя- 
щих мас.

Після промови одноголосно рі­
шено вибрати місцевий комуніс­
тичний виборчий комітет, зав­
данням якого є працювати в ко­
ристь комуністичного кандидата 
в окрузі Вегревил т. М. Попови­
ча.

Присутні на мітингу заявили­
ся щиро працювати за вибором т. 
Поповича. На мітингу роздано 
також лісти на збірку виборчого 
фонду. Товариші радо забрали 
ліспі і цілком певно що, кожний 
збере по можності якнайбільше 
грошей.

Члени відділу ТУРФДім поста­
новили відограти 6 жовтня пред­
ставлення, дохід з якого призна­
чено на виборчий фонд. Підчас 
представлення виступить з про­
мовою товариш, якого думаємо

Америка перестала рости. Ко­
ли мені це стало ясііо, я взяв 
150 доларів — все моє майно 
— придбав цей напівзруйно- 

", Аме­
рика стара, і обидва ми набли­
жаємося до кінця. Я це бачу 
цілком ясно: мою старість, моє 
тіло, яке стає щодня все мен­
ше і слабше, голод, безробіт­
тя, стадо, що здихає, переля­
каних фармерів, і все те, що 
пронеслося над нами в один 
день, подібне до урагану.

Стеффен майже не рухається 
підчас цієї розповіді. Він на­
віть не робить жестів руками, 
вони спокійно лежать у нього 
на колінах. Рійно димить його 
люлька, у каміні потріскують 
дрова, зрідка вітер вдирається 
в трубу і жене дим з комина в 
кімнату. На каміні одноманіт­
но тікає дерев'яний годинник. 
Ми сидимо на стільцях, під я- 
кими шкіра чорного ведмедя, 
вбитого Стеффеном однієї су­
ворої зими, коли в цій місце- 

ще було багато ведме-

Похороном зайнялися шині ор­
ганізації. З Саскатуну приїхав 
мандоліновіїй оркестр, який відо- 
грап похоронний марш і в хаті, і 
її Фармерськім Домі, куди забра­
но тіло, і на цвинтарі над гробом.

Покійну пращали представники 
від всіх наших організацій в Пруд- 
гом а також т-ка Паніко від Проп- 
кому в Саскатуні. Від відділу 

: Жінсекці ТУРФДім в Саскатуні 
пращала покійну т-ка Періїеров- 
ська.

Міст' покійної ми повинні за­
повниш новими членами. Роботу, 
що її проводила покійна для до­
бра свого класу, треба вести смі­
ло вперед. Нам треба ще завзяті­
ше боротися за такий суспільний 
лад, в якому кожна людина буде 
маги повне забезпечення. Це ми 
будемо мати тільки за радянської 
влади в Канаді.

цього
солод, рідше
ше пшеничний. Для
Додають цукру, патоки, меду, 
м’ятії, осюму, а щоб иришпіі иии- 
ін шумування Дріжтжіп. Зви­
чайний народній квас гоїуюц, бел 
дріжджів.

Квас, ро.і.иіііііі в її.вішки, 
ііпь у собі багато вуглекисло ні 

він піннг, а з бочок ніколи,
бо газ вивітрює і ьсч. І іі 1члс щуМу' 
ванни з наявного її зерні крохма­
лю сіворюєїсн цукор, а яіц ( со.
оі што виливом шумуваніш або г..ш.;м ієнуваи. не мож?.‘

(Докінчення).
Звісно, самим молоком живитися 
дорослій людині не можна. Доро­
слий відвикає від цього, він по­
требує різноманітнішої їжі, і 
стільки молока ледве чи добре пе­
ретравилось і всмокталося б. 
Щоб пити багато молока, треба 
призвичаїтись. Пастуші племена 
вживають дуже багато молока, і 
вони вславилися своєю довговіч­
ністю. Славетній вчений Мечні- 
ков дуже рекомендував молоко, 
особливо кисляк для боротьби 
проти старости. Це пояснюється 
тим, що серед бактерій молока є 
молочнокисла паличка; нона роз­
виває в кишківнику чимало мо­
лочної кислоти, що вбиває гни- 
лизпяиих мікробів. Мечпіком 110- 
яснювап, що старість настає саме 
через НИХ ГІІКЛИЗНЯНИХ мікробів, 
які отруюють організм груйшіми 
речоьішамп. Мечпіком виявив, що 
найбільше них речовин розвива­
ється в ківііківивку алького.тікіп. 
Ці речовини спричиняю! ь склеро­
зу кровоносних судин, тобто жи­
ли стають крихкі, мов скляні, і не 
спричиняє старість.

Далі, з напоїв, що їх вельми 
рекомендує більшість учених, не 
чай, кипа Й подібне до них споїм 
ііплипом какао. Псі поїш міс­
тин. у собі ту саму дієву основи­
ну іеїп або кофеїн, шо збу­
джує нервову сисіему. Чай (і ка­
ва), яко пішій, проганяє сон, дає 
орі анітмові би іьорісіь, пішосли- 
пісіь. 'Іа ніби так ііп.типае й ііль-

штучно робимо поживними, дода­
ючи молока, цукру. А какао іі шо­
колад містять у собі більше жиру 
(трохи не 50%) і через те вони 

поживніші. Дієва основина їхня — 
теобромін —- набула свою назву 
від американського дерева тео- 
брома. Какао — це його насіння, 
що з нього мексиканці готували 
напій ще за давньої-давнини. 
Вчений Лінней найменував так це 
дерево за надзвичайну бадьо­
рість, що її надає напій, виготов­
лений з його насіння, — теобро- 
ма”, це значить “їжа богів”. До­
даючи до какаової маси близько 
50% цукру та мало не 1% пряно­
стей, перетворюють його на шо­
колад.

Вживати чаю, кави й шоколаду 
не можна рекомендувати дітям і 
нервовим людям, бо в них нерво­
ва система й так уже легко збу­
джується.

Перейдімо далі до відомого на 
Русі під найдавніших дапен на­
пою “квасу”.

Квас здебільшого і-------
різних хлібних Матерія.чіп;

найчастіше беруть житшій 
ЯЧМІННИЙ, ще рід- 

присмаку 
меду,

Капел, Саск.
Бенетові козаки увихаються 

між фармерами і випитують чи 
не були у них страйкарі реліфних 
кемпів, хто був у них з мешкан­
ців Ріджайни і-т.П. Вони хочуть 
довідатися, що фармері говоріть 
про страйкарів.

Пишу це для того, що недавно і 
у мене був вартовий капіталістич­
ної системи. Він питав мене, чи 
були в мене страйкарі. Я відповів, 
що не було, і з тим він пішов. Але 
за яких три годині вернувся, бо 
мабуть “добрі люди” дали йому 
інформації. Тепер він говорив, 
що в мене були люди з Ріджайни 

ні.зараз після кривавого понеділка. 
Я відовів, що в ‘ дійсності! люди 
були, але не страйкарі.

— Кого ж ти шукаєш? — за­
питав я. Скажи мені ім’я чоловіка, 
тоді я тобі скажу чи був він в 
мене, чи ні.

— Я, — каже він, — не знаю 
його імени, але вщ.в тебе був.

— Як бачу, то ти сам не знаєш, 
кого шукаєш.

Це обурило його і він крикнув: 
“Кажи, хто в тебе був з Ріджай­
ни!”
— Був чоловік з троком, що 

купує худобу, свині І все, ЩО

коголь. В чім же різниця? Різни­
ця в тім, що алькоголь спочатку 
дійсно збуджує, а потім замість 
цього збудження швидко настає 
пригнічення. Такого пригнічення 
не дає ні чай, ані кава. Збуджен­
ня, бадьорість, вішосливість після 
чаю наростають ступнево й по­
вільно проходять. Крім того, збу­
дження при алькоголі — це тільки 
облудне явище: коли після аль- 
коїолю думки швидко снуються, 
то це є лише наслідок того, що 
спирт пригнічує гальмівні, таму­
вали! центри; думок більше, ніж 
у тверезої людини, але якістю, 
вартістю гірші. Те і щодо роз­
мови: п'яний більше говорить, але 
його розмова вже скидається на 
балаканину, а часом на варня­
кання. Те і щодочм’яснеішх ру­
хів: людині на підпитку спочатку 
здається, що рухи її відбувають­
ся леї ше, швидше, але узгодже­
ність (коордииованість), доціль­
ність цих рухів сумнівні, і ця 
сумнівність буває то більша, що 
більше людина кишіла. Рухи ста­
ють не такі точні, як іреба, і про- 
дукг ручної роботи п'яного зав­
жди буває гірший, браку в шиу- 
іцого завжди більше. Самокон­
троль надає: и яка людина зав­
жди сама собі здаетея і розумні­
шою і дужчою.

Цілком інакше, ніж алкоіоль, 
ііилшіають чай і кава. Не дарма, ко­
пі хто оіруин ця сшіртом, лікарі 

.пікш, всере ціну або іиіорскуіои, 
під шкіру кофеїн (або ісїіі), іоб-

Прудгом, Саск.
22 серпня померла т-ка М. Гіо- 

ливкан. Вона лишила мужа, 3 ді­
тей, з яких одно тільки народило­
ся, та нашу велику робітшічо- 
фармерську організацію.

Капіталістична господарка до­
вела фармерів до такого стану, 
що вни не є в спромозі мати на­
лежну лікарську обслугу на ви­
падок слабості. Смерть згаданої 
товаришки наступила в наслідок 
породів, бо вона не мала на час 
потрібної лікарської допомоги. 
Лікар, що по нього було післано 
автомобіль ДО Цру.ДГОМ, ПІДМОВИВСЯ 
приїхати дому, що т. Цолішкан 
не мав чим йому заплати ти, а за- 
кіі приїхав муніципальний лікар з 
Бруио, якого покликано телефо­
ном, товаришка вже не жила.

Покійна товаришка залишила 
велику прогалину в наших органі­
заціях. Вона була активною ч.іеп- 
кішею відділу ТУРФДім і ЛФЄ, а 
також обрано її до окружного се­
кретаріату УРФМО. Вона була ие- 

“Робітииці”. У 
що їх проводять

і ак-

іцо в цій 
земля. На- 

—і вкриваються ір- 
і навіть нема рації буду­

вати для них навіс. Я давно 
вже вважаюся американським 
громадянином і повинен кори­
стуватися всіма благами цього 
громадянства. Але шо воно 
мені дає? Абсолютно нічого, бо 
голод, посуха і постійнцїі не­
дорід набагато сильніші від 
моїх “прав” . Я люблю землю, 
і ввечорі я намагаюся уявити 
собі запах російської землі. 
Тепер настає пора року, коли 
можна якнайвиразніше вдиха­
ти її пахощі і відчувати її силу. 
Земля! — як це багато, коли 
знаєш, як з нею і 
коли її не грабуєш нерозсуд­
ливо, а ставишся до неї, як до 
свого друга. Тут ми давно за­
були цю майстерність.

Стеффен говорить ці слова 
з заплющеними очима, його 
вії здаються ще густішими 
і нібито кидають тінь на все 
його обличчя. Один тільки 
лоб залишається, як і раніш 
відкритим, прямим, без єдиної 
зморшки, йому мабуть не 
менш від 60 років, але я не пи­
таю про його вік. Раптом він 
підіймається і іде кудись 
вздовж усієї кімнати.

— Ви знаєте, в цю зиму я 
читав книгу Шолохова: “Ти­
хий Дон”. Так, це є Росія, до­
бродушна, груба, міцна краї­
на. Це — російські селяни, про 
яких говорили, що вони стерп­
лять усе. І ось несподівано все 
повернулося на інше.

Стеффен кладе на стіл хліб, 
масло і сир. Він хоче сьогодні 
почастувати гостя несправж­
ньому. Він відламує кусок хлі­
ба, проводить ним по маслу 
і бере в другу руку шматок сп­

исаного Горьким, життя, яке Ра- Широким і гостинним же- 
■”п так добре мені знайоме, більш стом хазяїна він запрошує ме­

не приєднатися до нього.
На наступний ранок ми вста­

ємо рано, вмиваємося з дере­
в’яного. відра. Стеффен раніш, 
ніж митися, п’є з відра, поло­
ще рот і виливає воду крізь 
відкрите вікно. Знову хліб, 
знову сир. Масла вже нема. Ми 
виходимо на двір.

— За три милі відсіль — по- 
лівому боці ти побачиш за­
лишки згорілого будинка. Це 
торік мій сусіда Лягуес став 
погорілцем. Інакше він ніяк
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Сторона 8.

ч. 2. Голів.

промові

І. і середні

1.00 допід

рішимЗ ЛИСТА ДО НІМЕЦЬКОГО НАРОДУ 
Кредит

за

Зіаііоп В.,

=*>

$27,00

БЛЕК-
М*к.

ірулнщнх
........ ІІІ.

о таке

II аімосфсрі 
розгнузданої

жовтня.
Асошісй-

що на

від 
від

від 
від

2.00 до
1.50 до

8.00 до
6.50 до

БОЛІЙ 
. ВУХ,

І'.ТО-

ІІ.ІрО-

«Мтіюіо |— 
планігц й

$30.00

20.00
10.00
10.00
5.00
3.00

4.25 ДО
2.75 до
1.75 до 
4.00 до
2.75 до
2.00 до
3.50 до
2.50 до
1.75 до
6.00 до
4.50 до 
5.00 до
2.50 до
2.50 до 
1.75 до

 І паси. 
ВЕІ.ТІ№ СО..

ХУїнмігка, Млн

4.75
4.00
4.50
2.50
1.75
1.25

4.00
3.25

8.25
7.75
7.50
8.50
7.50

2.25
1.75

5.50
4.00
2.50
5.50
3.75
2.50
4.50
3.25
2.25
8.00
5.50
6.50
4.50
2.75
2.25

 1.50
 1.50

.60

.50

.35

.75

.25 •

.20

.75

.75 

.25 

.30 

.25 

.15 

.75 
1.00
.50 
.60 
.25

*
•к
■к*
** *£**£
і**

4с
-К**
4с
4с

*
■к

**

І*
4с
4с
4с
4с
4с
*
4с

5
4с
4с

І *
*
І * я-
* * 
ї
*
5 * 
ї
* **
* з *
і з*5 *

?
0

.15 

.50 
. .30

.35 
4.50 
1.25 
1.50 
1.75
.50 
.20 
.10 
.15 
.15 

2.50 
2.00

.70 
1.75
.10 
.20 

3.50
.15 
.10 
.75 
.15 
.10 
.25 
.15 
.20 
.10 
.25

Рг.Н.Н. НегзЬПеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні Й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сував сині жили без операцій. Ро­
зорить по українськії.

800 Вето Всос.. Роктлаа Ауе.
УУіМИІРЕС

Оепсе Тец. 26600—Кез. 202707

ВИБОРЧІ МІТИНГИ ТОВ. N. ПОПОВИЧА 
В ОКРУЗІ ВЕГРЕВИЛ АЛТА.

Пшениця ч. 1 (тверда) - 
Пшениця портери 'і- 1 - 
Пшениця ирртери ч. 2 .. 
Пшениця портери ч. З . 
Пшениця портери ч. 4 . 
Пшениця портери ч. 5 , 
Пшениця портери ч. 6 . 
Дурум пшениця ч. 1 — 
На достану в жовтні — 
На достану п листопаді 
На доставу в і рудні ...

 АЬВЕВТА ТАМЇЕКУ  
6125—129 АУЕ. 
N007» Еомомтои. 

Ацвектд

4.50 до
3.50 до 
4.00 до 
2.00 до
1.50 до 
1.00 до
ц.; “Б’ грсіід 19 ц.

 від
 від
 від

від
 від

від
__ від

віл
від

__  від
 від

від
___  ВІЛ

віл
 від

. .35%
. .29%
. .27% 
_ 25% 
. .41%
. .44%
. .36%
. .45%
. .40'%
1.43%

НОМАУОЕ ВКЕАВ 
ІМРКОУЕК

Робить хліб вкуснішнм. 
надає йому кращий ко- 
льор і якість з тієї са­
мої кількості! муки. Ви­
дає більший ббхонець. 
Пачка 25 ц. вистачить 

на 100 хлібів.
С. & 4. 4ОМЕ5. ЕІМІТЕО. 

УУіннірсс, Мли.

МОНДЕЙР — в неділю, 13 
жовтня, о 2 год. пополудні.

НЮ КІЄВ — в неділю,' 13-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

ЕНДІ ГОҐАРТ
ТУ ГИЛС — в суботу, 12-го 

жовтня, о 8 год. вечером.
БОЯН — в неділю, 13 жов­

тня, о 2 год. пополудні.
ГЕЙРІ ГИЛ — в неділю, 13 

жовтня, о 8 годині вечером.

А. ЙОНГ І НОВАКОВСЬКИЙ

ВОРВИК — в суботу, 12 жов­
тня, о 8 годині вечером.

А. Е. БОЛТОМ І П. КИФОРУК

СТ. МАЙК’Л — в пятницю, 
11 жовтня, о 8 год. вечером.

КРАКОВ — в суботу, 12-го 
жовтня, о 8 год, вечером,

ЕНДРЮ — в неділю, 13 жов­
тня, о 2 год. пополудні.

ВОСТОК — в неділю, 13-го 
жовтня, о 8 год. вечером.

В. Симиреико
Свинарство. Проф. М. Ф. Іванов .....................................

Проф. і. М. Подольскпй

♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф 
Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє, ремінь, сировець, лціїііі і роб. 
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованпх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
ХОЕКТОИ ТАМИЕКУ СО. 

Уонктом, 5азк.

ОГЛЯД І
такі: 

2 
Конссрватииііа

та
фільськнмп
ла статтю 
кореспондент*1

, літіїчний стан

Брайтон, Англія, З
— Пресова агенція 
тед Прес повідомляє, 
річній конвенції бритійської 
партії праці, вчора відбулося 
голосування над питанням за­
стосування санкцій проти Іта­
лії, якщо вона розпічне кри­

тая далеко зайшли, що всі берлін­
ські редакції одержали телефо­
ном розпорядження про заборону 
будь якого іншого тексту промо­
ви Шахта, крім тексту, який офі­
ціально розсилається. Проте, і з 
цього спеціально виготовленого 
тексту ясно випливає, що голова 
раііхебанку передбачає великі 
труднощі, які Німеччина в своїй 
господарській і фінансовій політи­
ці повинна буде перебороти".

Досить сказати, — пише “Час", 
— що заборгованість Німеччини 
збільшилась до 18 млрд. марок. 
Як би ці 18 млрд. марок були, 
принаймні, оформлені у вигляді 
довгострокових кредитів, стан не 
був би ще такий загрозливий. 
Проте, з цієї суми 10 млрд. марок 
належать до короткострокових 
кредитів. Конверсія них кредитів ;■ 
є дуже серйозне і дуже важне •! 
завдання у фінансовій політиці і; 
Німеччини. Це підкреслив у своїй 
промові і Шахт, заявляючи, що ь 
“головні труднощі ще попереду", і:

"Час" пише, що в Німеччині де- і 
далі впертіше говорять про при- ~ 
мусову внутрішню позику, яка 
частково вже починає здійснюва­
тися шляхом накладання руки 
держави на кошта ощадних кас.

Нарешті, заявляє газета, до цих 
негативних явищ слід зарахувати 
також неухильне скорочення ні­
мецького експорту, підвищення 
курсів акцій і зростання гуртових 
НІН, що говорить про інфляцію.

Старанням Об’єднаного Аи- жовтня, о 8 годині вечером. 
тикапіталістнчного Виборчого' —л
Комітету в окрузі Вегревил, 
Алта., відбудеться ряд перед­
виборчих мітингів, на яких 
промовлятимуть видатні про­
відники робітничо - фармер- 
ськаго руху, в таких місцево­
стях і в такім порядку:

ГАЛІНА І Т-КА МЕКДОННЕЛ
БРУДЕРГЕЙМ — в суботу, 

12 жовтня, о 8 годині вечером.
ЛАМОНТ — в неділю, 13 

жовтня, о 2 год. пополудні.
ЧИПМЕН — в неділю 13 жов­

тня, о 8 годині вечером.

ІВАН БОЙЧУК
КАГВИН — в вуботу, 12 жов­

тня, о 8 годині вечером.
СМОКІ ЛЕЙК — в неділю, 13 

жовтня, о 8 годині вечером.
ВІЛЬНА — в неділю, 13 жов­

тня, о 2 годині пололудні.

М. ПОПОВИЧ І Т-КА РЕНКИН
ВЕГРЕВИЛ — в суботу, 12

Тов. М. Шатульський буде говорити в таких місцевостях 
в користь тов. М. Поповича, кандидата Антикапіталістичного 
Фронту в окрузі Вегревил, Алта.

СЕЙНТ МАЙКАЛ, в пятницю, 11 жовтня, о 8 год. вечера.
КРАКОВ, в суботу, 12 жовтня, о 8 год. вечера.
ЕНДРЮ, в неділю. 13 жовтня, о 2 год. пополудні.
ВОСТОК, в неділю, 13 жовтня, о 8 год. вечера.

■*їХТ‘

БазкаісЬечуап Рооі 
ЕВетаїогв Ізіші€еД

НЕАП ОКИСЕ : ВЕСША 

ЦІНИ є
1ШЙ.7ІПШИІІ Ч.

1 —

Ячмінь двогранний - 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 "Сідоблю — 
Жито ч.ч. 1 і 2 --------
Жито ч. З ---------------

ДІЇ, якщо г—’ ~ 
вавий наступ на Етіопію.

І олосування відбулося 
картками. Делегати репрезен­
тували понад 2,500,000 голосів 
членів партії. За санкцію го­
лосувало 2,168,000, а проти — 
102,000 голосів.

Будуть різні забави й 
-і.; о чисель­

ну участь. Базар відбувати­
меться печерами.

вегревил, Літа, базарі
СТАРДІііія^ Відділу ТУРФДІМ 

У ВЕГРі;ші.Ц, АЛТА.
ВІДбу (СІКСІІ

РІЧНИЙ БАЗАР
11 ,’”6--'1>арм. Домі у Нсірсші.і

в ДНЯХ ВІД 22-25 ЖОВТНЯ
я розмовляю .і памп, 

порчі и фашизму, бо фа- 
ИГ П.ІЬОІІ іріІШІІІНИ і | ||. 

цін іруднших. Імперіалі-

ДО РЕНТУ % секції землі в око-1 
лиці Австии, Мац. 320 акрів ораїш- 
нп, 75 акрів парпнн (сомсрфа.і). На 
двох кводрах є будинки. Рентівник 
мусшь мати свою машинерію (імп.тс- 
мент). Зацікавлених прошу тісаіц до- 
<1П V/. УУЕЦУКҐ
665 Авоспоов Аус.. УУівмірсо, Мло.

- _____

II А С II 
иіепнмі, „в,4 ‘"‘'иіа іьшпо лістою з де- 

тнг «"'У І ремінні.......
ООО Мл.Л\МіЕ« 

пі.і ішріост ——-
іЖи.“юо!!А.“"О-иукутшия 

ніроду. багачі можуть 
•і не відчувати цього.

пп ? ні. бішо і баї ато Іін-
і п’іш-І и им,х ’^йаиок. Велика позі-

‘ ' Би мрком.
ВИРІБ РЕМЕНЮ

ІЧ'МШЬ II! ні (..шві,, ущчіяч, "бак- 
ІМІП . ішпскіш ишир.ш.цчіа ,чИ., 
а;1",к,|м’■ 9Ч’"іі.і шкіра, шкірюші 

|Ч'М1ІИІІ "ШУРШКІІ. ремінь 
, м.0Іи|іа робінії в дома. З 

* дії. і шкіри можна зробити пеме* ’-арі^ц $20.00. ‘ііншігь про 
ііоцчбіїї інформації на адресу 

рна'ніе риоиїзніис со..
764 М*,ч 5,.. О„т с ^,нм1рса 

'’-ч.'чі’ь чи. марку а ми шші.темо 
шм ременю на нока і.

Людина, що звертається до вас і 
і виявляє вам свою братерську : 
солідарність п боротьбі проти | 
спільних ворогів — визискувачів і і 
катів народів, — завсіди від часу 
війни виступала і боролася, цк 
приятель великого німецького на­
роду.
. Мене і моїх товаришів обсипа­
ли сварливими словами, коли ми, 
ще не змивши із себе крові і бру­
ду війни, обіймали публичио ні­
мецьких солдат, також що вий­
шовших з шанців і браталися з ни­
ми для боротьби проти війни. Ми 
горді з того, що нахабні проклят­
тя і понижаючі напади, направле­
ні проти німецького народу, впа­
ли частинно і на наші голови.

Тепер, коли я звертаюся до 
вас, німці і ііімкині, робітники фі­
зичної праці і інтелігенти, з пал­
ким закликом, коли я звертаюся 
до вашої сопісіі, то це не для то­
го, шобії сказати вам, що я змі­
нився, а для того, щоби сказані, 
що я зістав іим самим.

Я приходжу до вас більше силь­
ним і більше твердим, ніж 16 ро­
ків тому, бо я являюся представ­
ником не тільки бувших учасників 
війни, але багаточіїселі.иих мас ■ 
мільйонів чоловіків і жінок, що у 
Франції (які і в інших країнах) 
об'єдналися незалежно під партій­
ної пріїїіалежіїосіі і релігіїних 
переконань, щоби спільно .таїи рі­
шучий бій фашизмові і війці. Від 
імені! пік мас

Ми 
пінам 
белі, 
епічні держаїїн сіояи, напоготові 
одні проііі іруніх. 
лю ц і.кі ііенанісіі, 
дімаї їй її і енне планку і..........
су тжені імперіалеіамн па іпаємис 
ІіГіІІІІС 1ВО.

На ієні рафічіїіи каріі сііііу г-"' 
ллріісоїіуюп.сн ін ні пере ц щ ісри-1 
торій і ще гіч пню їй гармаі-|

БИКИ І
Бики па годівлю і отовщсиня  

 Ялівки на стовщення ---------
Дійні корови ------ --------------

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену --  
Свині тяжкі  
Свині дуже ТЯЖКІ ---
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

НАЙНОВІШИЙ ЗБІРНИК РЕ­
ВОЛЮЦІЙНИХ ПІСЕНЬ НА

1 і ДВА ГОЛОСИ
О ЦВК ТУРФДім ви­

дав новий збірник легких до 
виконання революційних пісень 
на два голоси. В цім збірничку 
зібрано ЗО найкращих револю­
ційних пісень, які можна співати 
масово. Цей збірничок ми ви­
дали для того, щоб за іоноли і и 
малі місцевостн, де трудно зор­
ганізувати хор на 4 голоси. Всі 
пісні легкі до шіконання. Ціна 
одного збірника 75 центів. За­
мовлення і гроші разом про­
ситься засилані на адресу ЦВК, 
у Вінніпегу. Замовляйте ско­
ро, бо наклад дуже малий.

Адреса:
и.с.Е.т. азє’іч 

Сон. Ркітснанп Аук. дно 
МсСнсоон Згн.. Х^інкірко,

Торговельна
Марка

."^ЗЛОГОКОЮВАІШЯ ТАКИХ БОЛІВ, як реваїатшм і
Ків'пп^х-ни^и^ ГОЛОВИ,

Написав МАНДРІВНИЙ

Ціна 5 центів 
Замовлення надсилайте 

на адресу:
\Л/опкспз 8с Еанмекз Рипиїзнжа 

Аозосілтюм

Соп. РНІТСНАНО & МсСпЕсоп 5га 
УУімьнрес. Млм.

Канадську Пшеничну Раду гаснодано в першій мірі 

для заспокоєння широкої публічної опініі на Заході. 
Від ряду літ рільничий кооперативний рух старався про 
заснування такої відповідальної ради. Вона дає надію 
на велику користь продуцентам і тому заслуговує на 
сильну підтримку, щоб мати дійсну нагоду зробити 

успіх.
Зауважте, що мінімальна ціна, яку платить рада, є 

початковою заплатою і .мають приходити дальші зап.іа 
ти, коли з продажі пшениці будуть більші зиски.

Які б рішення не робив фармер в цій справі, пулові 
слсвсйтори є в стані викопати його інструкції щодо про 
давання. Ця кооперативна організація має приспособ- 
лення, досвідчений персонал і досвід в провадженні до 
взаїмно вдоволяючої трансакції.

ним о ХОМ му Ц10СІІ і 
ми шин іаемо наше 

нжеі но до великою німецької I |
І ц (“Монд", 2(1 берез­

ня, 1935 року).

БРОСУ—ФОИЗИ, АЛТА.

УВАГА - БАЗАР - УВАГА

.... ч польська газе- ,,

— установками, вмісти ,
• свого берлінського

, про внуїріщньопо- 
пімеччипп.

"Час" населення ::
Німеччини “має досить багато сс- .. 
рйозиих причин ;;;

"підстав до зай-
- пише “Час", 

—т і недвозначно зая- ! 
рейхсбанку Шахт у : 

проголошений в Кенії с- ;
пагоди відкриття ярмар- !

4<

ЧИТАЙТЕ—

Коли газета йде до 
.94% 

)4% 
11% 

 87% 
82% 

 

73% 
65% 
88% 
94 Ц 
94% 
94%Лси ч. 1

ЖИВИЙ СКОТ: 
Бики вибірні до 1,050 ф.------ ------------

 Бики середні (мідіюм)-----------------------
 Бики звичайні (комон) ------------------------

Бики поверх 1,050 ф. ..... ...........
 Бики середні (мідіюм) -----------------------

Бики звичайні (комон)-----------------------
Ялівки добрі і вибірні ------------------------
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------
Ялівки звичайні (комон) --------------------
Телята годовані (гул і чойс) ----------- —
Телята годовані середні (мідіюм)-----------

 Телята молочні (“віл") ------
Телята молочні — звичайні 

Корови добрі (гул) ----------
Корови середні (мідіюм)----
Корови звичайні (комон) — 
Корови худі (кенерс і катере) 
Бугаї добрі (гул)-------------------

 Бугаї звичайні (комон)-----------

ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ: 

від 1-75 до 
від 1.50 до 
від 20.00 до 40.00

САСШУНТ ОКОЛИЦЯ!
СТАРАННЯМ УІ’ФМО В САСКА- 

ТУНІ,- САСК.
— ■ відбудеться --

В ДНЯХ ВІД 21-27 ЖОВТНЯ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

п.ч. 330 Евеню Дж Савт.

ВЕЛИ БАЗАР ЯРМАРОК
Кожного вечера розграватиметься 
одна коштовна річ на яку ви одер­
жите безплатний тикет при дверах. 
Базарком придбав багато вартісних 
річей, включаючи і домашнього ви­
робу, що маєте нагоду набути по 
дуже низьких пінах. Ціна піке­
тів на шість вечерів 25 ц., а на оден 
10 ц. Хто купить тикети, може ви­
грати вартісну річ. Щасливі но­
мера пікетів мають слідуючі на­
городи:
1. Мужссьюііі сут, до міри
2. Маїїтел клак
3. С
4. Гарна річ
5. Гарна річ

| ♦♦♦«♦♦«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦***************

л Си -

друку,
Овес 
Овес число
Овес пожива ч.
Овес пожива

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовень і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО МІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

нервів, в кіміжлт гєг;;;;;: рквматизм,
зубів. ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТСи' ТІЛА.

11,111 л‘іемо так°Ж ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА
АВКА ирніогонлекою з лічннчцх рос пін. коріння, кори, цвігів і ягід
■ сою рекомендованою на оживлення .шіісчпщеної кроїш. Ці" нігут- 

кн лапдпо прочитують жо.іудок і кишки від усіх лпшніх та неїлопо
’ т і МТк’-’н і КР<"‘ б;,,ІПОЮ ' ч|ісі»К’. оздоровлюють всі орпши
Ііл.і. Іти ц .іюдсії вживають Індіанській! (Рсгс.тснсйк Оій) Лнннмент ї .. ,міякг"1Чім. івчіроо.мііс і ви, а також будете вдоволені.
\ іе'!’нї.м""а ->«""141110 продається за одною дотард
Але з ним оіолошеїіннм ми робимо сиеніяльну оферту Ііинвтігь «лч 

ххїкйкг; “ “='~“ ™ »

ткад тт ВЬАОКНАМІК ІКПІАХ ДЕМЕСУ СО.
1536 ПццДаз 81. МГ. „

 ~ Тогопіо. Опі.

1 дості в майбутнє... 
і Німеччина не має ' 
і ного оптимізму, 

цілком ясно і 
вив голова 
промові, 

' бергу з 
і ку". .
1 Спинившись далі на 
: Шахта, "Час пише.

“Не все сказане Шахтом стало 
здобутком власності, бо міністер- 

' ство пропаганди визнало необхід­
ним піддати його промову цензу­
рі і викреслити з неї найбільш 
різкі місця. Чиновники Геббсдьса

них торговців, як би вони не на­
зивалися — Крупами чи Шнайде- 
рами. І все це на шкоду народ­
ним масам, що боряться о кусок ' 
хліба і все більше і більше впада- І 
ють в неволю і злидні.

Що робити? Де вихід? І 
Вихід — в солідарності народів.

Він — в спілці визискуваних і ■ 
гноблених.

В Німеччині є прекрасна і гріз­
на меншість, що ніколи не сумні­
валася в цій. намацальній правді. 
Будучі історики будуть прославля­
ти героїчний спротив, який ні­
мецький робітничий клас ставив 
катам, грабіжникам і кривавим бла­
зням. Наче на вслитснськім .по­
лотні, появляються перед памп 
велична постать Дімітрова і по­
стать Тельмапа, яких вітає цілий 
світ. Хай звільнять тих людей, 
яких переслідують тільки за те, 
що вони хотіли звільнити всіх тру­
дящих, всіх гноблених!

Створення єдиного иротифа- 
ишстського фронту і розпочата 
тим фронтом боротьба це нове 
явище і ми бачимо нових людей.

Будучіїісп, в руках тих, на чиїй 
стороні правда, бо на їх стороні 
логіка життя проти логіки смерті.

Ми нросвігаємо вам руку і 
ім я побіли мас, що всюта підпіі- 
маїоп.ся, які поважають і захоп­
люються СІ’СР, юіо країною, якої 
великі принципи, якої боротьба за 
мир до кчіер помагали нідрочениі 
війни.

Здана і її собі підрахунок і .і щ,(). 
ю і поборювані хаос, єднатися, 
щоби віікринаїїі ііе.иіче.іні злочи­
ни імперій.ііудій, що ні іююіі.ія- 
іотьіті н цім наш іш и,ний „б,,. 
II II ІОК, ибон'я.іок всіх 

и.і|ю ні за- без виїмку.
О ібрщ ні 

чесної І і,

Ягнята найліпші від
Ягнята звичайні від 
Барани від
Вівці найліпші _ —-------------------від
Вівці тяжкі ------------------------------------------- від
Вівці звичайні ____ — від

Яйця “А" грейд великі 26 ц.; “А" грейд середні 24 
“С" грейд 15 ц.

Масло від 20% до 21 ц. фунт. Цукор 55.75 за 100 фунтів. 
Шкіри від 5% до 6 ц. фунт. Вовна від 9 до 9% ц. фунт. 
Сснека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

УСПІШНЕ СРЕДСТВО | 
Волос з голови у мущипи’ 

випадає в наслідок різних не­
дуг чашки. Ці недуги повста­
ють, коли чашка голови не є 
удержувана в чисто гігиєніч- 
ному стані. Ви можете легко 
по-збутися тих недуг чашки й 
відзискати буйний волос, коли 
уживатимете "АЛФУ”. АЬРНА 
є препаратом з різних корін­
ців і зілля з азійських і аль­
пійських гір. “Алфа” є гаран­
тованим средством проти ви- 
падування волосся, луски на 
голові, сверблячки і масного 
волосся. “Алфа” ділає швид­
ко й привертає волос до нор­
мального стану.

ЦІНА ЗА ФЛЯШКУ $1.00.
На С.О.Д. не висилаємо. За­

мовлення з грішми шліть в ре­
єстрованім листі на адресу:

Сапайіап СізІгіЬиІогз Со., 
Вох 3632
— . ХУіппіре^, Мап.

У МИРНАМ, АЛТА. 
-----відбудеться------

В ДНЯХ ВІД 31 ЖОВТНЯ 
ДО 2-го ЛИСТОПАДА 

в Укр. Фарм, домі у Мнрнам 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
сіі1іІхІСІпі1^?ар "Рндбано багато кори- 
я.них річей, ьуііуіі» иїзіїї " 
розіграпки. Проситься всіх

(або“жіночий)
іх^іаК ........ ............................... ..

Скрипка вартості  
Гарна річ _

2ІП1ІП

6. Гарна річ ~ -
Окрім цих нагород є ще 10 варті­
сних річей, які підуть на надгороди. 
Кожного вечора буде смачна укра­
їнська вечора. До танцю пригра­
ватиме добірна музика. За вдо­

волення ручіїть базарком.

МИРНАМ, АЛТА. БАЗАР!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

ВШ®ТЕ ШИН ИШІ 
ПО ПРИГОДНИЦТВІ, ГОСПОДАРСТВІ І ОГОРОДНИЦТВ1

М-іем а складі ограничеиу кількість пише поданих кни­
жок і го-п 'удсте замовляти їх, так подавайте кілька додат­
кових Назв аби ми могли заступити ними ті, яких більше 
в кас не буде» - « .. пп
Артільне вогнестійке будівництво. Андреєн і Марголш 1.00 
Ветеринар іби >|К лічити і плекати домашні звірята  
Ветеринарна г1гіс»а> Лікар ветеринарний, Біт  ..
Волокнисті рослини. О. Столярська  
Годівля, ГУС ііі качок, індиків, пантарок, панів, і т.д  
Годівля та плекання поросят. Д-р М Холєвчук  
Годівля та плекання телят. Проф. їх. Михайлюк  
Годівля курсі), і Р' ' ерман ..................
Головні основи годівлі домашішх звірят.

Рогової Худо6" ................ .......................
Жито. Проф, С. Городецький .
Заготівля охолодженого та мороженого м яса  
Картопля, і іигульский...........................-
Коли і як помагати при породах коров? М. Стахурський. 
Кування коней. Вст- Дікар В. Костіи..................................
Молочарство. 1’ша книжка Молокознавство  
Наука про народне господарство............................................
Наука про управу землі- ..................... •_ —
Паші свійські тварини та їхня історія. Проф. II. Шмідг 
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